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^ TESORERÍA MUNICIPAL 5?£,?,£¡J.LAíí

1 GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN,SINALOA

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION, PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTACION

m IDENTIFICACIÓN DEL PROGRAMA

( PROGRAMA

NUMERO NOMBRE IMPORTE

§• 2

CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS DE

GOBIERNO

1 PROYECTOS

™ NUMERO NOMBRE

3

1 29

69

70

1 71

^f- 72

1

73

74

1 75

76

1
l
l
l

CONDUCCIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE GOBIERNO

COORDINACIÓN DE AUDIENCIAS PUBLICAS

CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA VILLA UNION

CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA EL QUELITE

CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA EL ROBLE

CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA LA NORIA

CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA EL RECODO

CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA MARMOL

CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA SIQUEROS

CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA EL HABAL

86,687,306.39

IMPORTE

70,304,029.64

1,913,684.10

7,130,848.57

1,400,503.39

194,958.50

2,437,739.01

288,974.80

450,915.39

176,809.69

2,388,843.30
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TESORERÍA MUNICIPAL M A Z A T L A N
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GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN,SINALOA

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION, PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROGRAMA

INDICADORES

NOMBRE FORMULA

I
I
I
I
I
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I
I
I
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29

69

70

71

72

CONSTRUIR UN MUN1CPIO MAS

HUMANO, EQUITATIVO Y MAS JUSTO,

DANDO SEGUIMIENTO A LAS

DEPENDENCIAS O ÁREAS QUE

CORRESPONDAN A PETICIONES

CIUDADANAS.

DARLE SEGUIMIENTO Y CONCUSIÓN

A LOS DIVERSOS PROBLEMAS DE LA

CIUDADANÍA.

DAR SEGUIMIENTO A LAS PETICIONES

0 ÁREAS QUE CORRESPONDAN LAS

PETICIONES CIUDADANÍA DE LAS

DIFERENTES COMISARÍAS DE LAS

SINDICATURAS

DAR SEGUIMIENTO A LAS

DEPENDENCIAS O ÁREAS QUE

CORRESPONDAN LAS PETICIONES

CIUDADANAS DE LAS DIFERENTES

COMISARÍAS DE LAS SINDICATURAS

DAR SEGUIMIENTO A LAS

DEPENDENCIAS 0 ÁREAS QUE

CORRESPONDAN LAS PETICIONES

CIUDADANAS DE LAS DIREFENTES

COMISARÍAS DE LAS SINDICATURAS

DAR SEGUIMIENTO A LAS

DEPENDENCIAS 0 ÁREAS QUE

CORRESPONDAN LAS PETICIONES

CIUDADANAS DE LAS DIFERENTES

COMISARÍAS DE LAS SINDICATURAS

NO. DE PETICIONES ATENDIDAS/ TOTAL DE PETICIONES CIUDADANAS RECIBIDAS

MEDIANTE EL PROGRAMA DISELO A TU ALCALDE X 100

NUMERO DE PETICIONES ATENDIDAS Y RESUELTAS / TOTAL DE CIUDADANOS

SOLICITANCO UNA PETICIÓN X 100

PETICIONES CIUDADANAS ATENDIDAS X 100

PETICIONES CIUDADANAS RECIBIDAS

PETICIONES CIUDADANAS ATENDIDAS X 100

PETICIONES CIUDADANAS RECIBIDAS

PETICIONES CIUDADANAS ATENDIDAS X 100

PETICIONES CIUDADANAS RECIBIDAS

PETICIONES CIUDADANAS ATENDIDAS X 100

PETICIONES CIUDADANAS RECIBIDAS
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74

75

76

TESORERÍA MUNICIPAL M A Z A T L A N
C o n i | [ j y * r > 4 j o F u t u i c

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZAT LANCÍNALO A

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION, PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROGRAMA

DAR SEGUIMIENTO A LAS

DEPENDENCIAS O ÁREAS QUE

CORRESPONDAN LAS PETICIONES

CIUDADANAS DE LAS DIFERENTES

COMISARÍAS DE LAS SINDICATURAS

CANALIZAR A LAS DEPENDENCIAS

CORRESPONDIENTES Y LLEVAR UN

CONTROL DE SEGUIMIENTO DE LA

MISMA

DAR SEGUIMIENTO A LAS

DEPENDENCIAS O ÁREAS QUE

CORRESPONDAN A LAS PETICIONES

CIUDADANAS DE LAS DIFERENTES

COMISARÍAS DE LAS SINDICATURAS

DAR SEGUIMIENTO A LAS

DEPENDENCIAS O ÁREAS QUE

CORRESPONDAN LAS PETICIONES

CIUDADANAS DE LAS DIFERENTES

COMISARÍAS DE LAS SINDICATURAS

PETICIONES CIUDADANAS ATENDIDAS X 100

PETICIONES CIUDADANAS RECIBIDAS

PETICIONES CIUDADANAS ATENDIDAS X 100

PETICIONES CIUDADANAS RECIBIDAS

PETICIONES CIUDADANAS ATENDIDAS X 100

PETICIONES CIUDADANAS RECIBIDAS

PETICIONES CIUDADANAS ATENDIDAS X 100

PETICIONES CIUDADANAS RECIBIDAS



MA/ATUVX

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-01 2015

- . DEPENDENCIA:

UNIDAD RESPONSABLE:

PROGRMíA DE GOBIERNO;'

EJE ESTRATÉGICO:

1- 2000- PRESIDENCIA MUNICIPAL

02-CONDUCCION DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS

_DE GOBIERNO

02-POLITICA Y GOBIERNO

02-POLITICA Y GOBIERNO

3 - DESARROLLO INSTITUCIONAL

1 CLASIFfCADOR DE FUENTE DE FINANCI AMIENTO

RECURSOS FISCALES
. CLASIFICADOR FUNCIONAL'

1.3,1 PRESIDENCIA/GUSERNATURA

HHKES25BSSSS&HH
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

3.8 IMPLEMENTAR MECANISMOS DE EVALUACIÓN PARA UN GOBIERNO EFICIENTE Y PARTICIPATIVO QUE INCIDAN EN LA MEJORA
DEL DESEMPEÑO Y EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS OTORGADOS POR LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL.

ATENDER LAS AUDIENCIAS Y GESTIONES DE LA CIUDADANÍA CON EFICACIA Y EFICIENCIA.

I CONSTRUIR UN MUNICIPIO MAS HUMANO, EQUITATIVO Y MÁS JUSTO, DANDO SEGUIMIENTO A LAS DEPENDENCIAS O ÁREAS QUE

! CORRESPONDA A LAS PETICIONES CIUDADANAS.

No. DE PETICIONES CIUDADANAS ATENDIDAS

TOTAL DE PETICIONES CIUDADANAS RECIBIDAS MEDIANTE

EL PROGRAMA DISELO A TU ALCALDE

X100

BUSCAR LA ATENCIÓN PRIORITARIA A LOS GRUPOS SOCIALES MAS DESPROTEGIDOS PARA LOGRAR EQUIDAD SOCIAL A PARTIR DE
AQUÍ, GENERAR OPORTUNIDADES DE DESARROLLO INTEGRAL FAMILIAR Y COMUNITARIO CONVOCADO A UN ACUERDO QUE

INVOLUCRE A TODA LA SOCIEDAD POR LOS QUE MENOS TIENEN.

(SETENTA Y UN MILLONES TRESCIENTAS DIECISEIS MIL SETE ESENTA Y UN PESOS 55/100 M.N.

ING. GARLÓSE. FELTON GONHALEZ

PRESIDÍENTE MUNICIPAL



MA/ATTAX

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-02 2015

DEPENDÍ NCIft-

UNlQAD RESPONSASLg:

PROGRAMA DEGQBIERN©;.

EJE ESTRATÉGICO:"

1-2000- PRESIDENCIA MUNICIPAL

1-2000- PRESIDENCIA MUNICIPAL

02- CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS DE

GOBIERNO

-PJLfPifl1 CA Y GOBIE R NO

02- POLÍTICA Y GOBIERNO

3- DESARROLLO INSTITUCIONAL

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FIMANCIAMIENTO

RECURSOS FISCALES
- CUSiFJCADQR FUNCIONAL-

CLASIFICADOR PROGRAM ÁTICO

3- CONDUCCIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE GOBIERNO
245- BANDODROMO

1.3.9 OTROS

PRESTACIÓN DE.SERVICIOS PÚBLICOS

*,«' "iTPjL ™'•s.-J'ní-s.rííÁ.siá

X i OPERATIVO ESTRATÉGICO

APROVECHA UNA OPORTUNIDAD
MEJORA PROCESO

RESUELVE PROBLEMA
X | ACTIVIDADES CONTINUAS

GENERAR CONDUCCIONES PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LA POBLACIÓN

ATENDER A TODAS LAS PETICIONES DE LA CIUDADANÍA, A TRAVÉS DE LOS PROGRAMAS DE ATENCIÓN EN TU COMUNIDAD.

PORCENTUAL DE DATA REALIZADOS

100% i 100% j 100% i 100% i 100% i 100% i 100% : 100% ! 100% i 100% i 100% i 100% ! 100% I

INICIO: 01/ENERO/2015 TERMINO: 31/DICIEMBRE/2015
IrfSS

NO CONTAR CON LOS RECURSOS SUFICIENTES. \E EL CIUDADANO NO CONTINUÉ CON EL TR, ,MITE E/TlV^ DEPEND

FELTONÍ
TE MUN/C

CIAEf A QUE FUE TURNADA LA PETICIÓN.

OMZALEZ
'dPAL



MA/\TJAX

DEPEfíDENCIA:

..UMÍOAD RESPÓNEHSBÜr

.PROGRAMA DE GOBIERNO.

' EJE ESTRATÉGICO-

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ACTIVIDADES DEL PROYECTO
P-03 2015

1-2000;_PRESID E N CíA M U NICI PAL

1-2000- PRESIDENCIA MUNICIPAL

02- CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS DE

GOBIERNO

02-POLÍTICA Y GOBIERNO

02- POLÍTICA Y GOBIERNO

3- DESARROLLO INSTITUCIONAL

'¡.CLASIFICADOR DÉ FUENTE DE FiNANCIAMIENTO.

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCIONAL»

JL3.9 OTROS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO

3- CONDUCCIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE GOBIERNO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

¿«o- BMniuuuKumu

PRESIDIR LAS SESIONES Y DIRIGIR LOS DEBATES DEL H.
AYUNTAMIENTO TOMANDO PARTE EN LAS
DELIBERACIONES CON VOZ Y VOTO.

CUIDAR DEL BUEN ORDEN Y OPERA TIVIDAD DE LOS

SERVICIOS MUNICIPALES

ORGANIZAR, DIRIGIR Y CONTROLAR A LOS SERVIDORES
PÚBLICOS ENCARGADOS DE LA ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL, CORREGIR OPORTUNAMENTE LAS FALTAS Y

ENTERAR A LAS AUTORIDADES CORRESPONDIENTES
AQUELLOS ACTOS QUE PUEDAN CONSTIUIR UN DELITO.

VIGILAR EL FUNCIONAMIENTO DE LAS DEPENDENCIAS
ENCARGADAS DE LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS
PÚBLICOS MUNICIPALES DE SU COMPETENCIA , A FIN DE
QUE CUMPLAN CON SUS ACTIVIDADES ESPECIFICAS.

REPRESENTAR AL MUNICIPIO EN TODOS LOS ACTOS
OFICIALES.

GESTIONAR Y TRAMITAR ANTE LA AUTORIDAD
COMPETENTE, LOS ASUNTOS RELATIVOS AL MUNICIPIO.

DIRIGIR Y SUPERVISAR EL CUMPLIMIENTO DEL PLAN
MUNICIPAL DE DESARROLLO, EN LOS TÉRMINOS DE LEY.

VIGILAR LA RECAUDACIÓN EN TODAS LAS RAMAS DE LA
HACIENDA PUBLICA MUNICIPAL, CUIDANDO QUE LA
INTERVENCIÓN DE LOS FONDOS MUNICIPALES SE HAGAN
EN ESTRICTO APEGO AL PRESUPUESTO Y A LAS LEYES
CORRESPONDIENTES.

CUIDAR DEL BUEN ESTADO Y MEJORAMIENTO DE LOS
BIENES DE APROVECHAMIENTO COMÚN, DESTINADOS AL
SERVICIO PÚBLICO Y DE AQUELLOS QUE SEAN PROPIEDAD
DEL MUNICIPIO.

CONVOCAR AL H. AYUNTAMIENTO A SESJONES
ORDINARIAS Y EXTRAORDINARIAS, DE ACUERDO CON LO
QUE ESTABLECE LA LEY DE GOBIERNO MUNICIPAL DEL
ESTADO DE SINALOA Y EL PRESENTE REGLAMENTO.

RECEPCIÓN Y REGISTRÓ DE PETICIONES CIUDADANAS.

ANÁLISIS DE PETICIÓN.

DAR SEGUIMIENTO Y CANALIZAR LA PETICIÓN A LA
DEPENDENCIA 0 ÁREA SEGÚN CORRESPONDA

PROGRAMAR EL TIEMPO DE RESPUESTA. f\R RESPUESTA POR LA DEPENDENCIA. 1 Y

REGISTRO DE LOS RESULTADOS. \E DE LAS ACTIVIDADES. V

01/0 1/20 1S

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

01701/2015

( lfcl/2015

( 1/C L/2015

( 1/0 /201S

( L/0 /2015

OJl/0 /2015

'
•Iíá¡L~¿L_

31/12/2015

31/12/2015

31/12/2015

31/12/2015

31/12/2015

31/12/2015

31/12/2015

31/12/2015

31/12/2015

31/12/2015

31/12/2015

31/12/2015

Ai/12/20fc

1 3lh2/2jl!

¡3lA2/2ÍIÍ5

Í31/Í 2/*)ÍS

131/1 J/ÍOIE

f /

RECURSOS MATERIALES Y HUMANOS

ING. CARLOS E. FELTON
PRESIDENTE MUNICIPA



MUNICIPIO DF MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

12000 PRESIDENCIA M U N I C I P A L

12000 PRESIDENCIA MUNICIPAL

2 POLÍTICA Y GOBIERNO

2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROC

3 CONDUCCIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE GOBIERNC

PLANTILLA NOMINAL ( F . P . l ) 2015

ASESOR DE PRESIDENCIA

ASISTENTE

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

COORDINADOR ADMVO.

DIRECTOR

PRESIDENTE MUNICIPAL

ING. CARLOS E. FELTON GONZÁLEZ



MUNICIPIO DE MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO ( F .P .2 AC) 2015

DEPENDENCIA

UNIDAD RESP.

FUNCIÓN

PROGRAMA

PROYECTO

i : O O C P R E S I D E N C I A M U N I C I P A L

12000 P R E S I D E N C I A M U N I C I P A L

2 POLÍTICA Y GOBIERNO

"i. C O N D U C C I Ó N DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS

C L A V E

10000

20000

30000

40000

D E S C R I P C I Ó N

SERVICIOS

MATERIALES

SERVICIOS

PERSONALES

Y SUMINISTROS

GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

I M P O R T E

2,790,561.50

1,852,174.20

57,609,766.82

8,051,527.12

TOTAL GENERAL 7 0 , 3 0 4 , 0 2 9 . 6 4



MUNICIPIO DE MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPÜESTACION

CALENDARIZADO DEL GASTO (F .P .3 AC)

DEPENDENCIA 1 2 C O Ü JRESI UÍL.IÍC IA M U N I C I P A L

CUIDAD REEP. 1 Z C Ü Ü P R E S I D E N C I A M U N I C I P A L

FUNCIOS 2 POLÍTICA Y G O B I E R N O

PROOWV>« 2 CONDUCCIÓN DE LA G E S T I Ó N PUBLICA Y PROC-PAMAS

PROYECTO 3 CONDUCCIÓN f ADMINISTRACIÓN DE G O B I E R N O

CLAVE

11301

r.3C2

1Í201

13201

13ZC2

13204

1330:

14-101

21101

21401

21501

22103

22301

24605

24301

26101

21101

29301

2s3o;

2040;

294J.:

25631

¿isn

314 j;

31531

31331

33601

J l í C l

352'j ;

3553]

3 6 1 0 i

DESCRIPCIOH

SUELDOS ORDINARIOS

COMPLF.MENTO DE SUELDOS

PERSONAL EX7HAOPEINAP.IO

AGUINALDOS

PKIMA VACACIGNAL

OTRAS PRESTACIONES

HORAS EXTRAE

APORTACIONES PAPA SEGUFOP

PAPELERÍA, MATERIALES, LITILES Y EQUIPOS MENC

CONSUMIBLES F / E Q U I P O DE COMPUTO

SUSCRIPCIONES t LI3ROS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

UTENSILIO; PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN

KATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

MATES IM.E3 COMPLEMENTARIOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

Vf.iT'JARIO Y 'JI FORMES

REFACCIONES Y ACCSSORIOJ MENOÍES DF. f'DIrICIO

REFACCIONES y ACCESORIOS HONORES DE MOBILIA*

ACCES5RI3Í PASA EQUIPO HE COM?'JTO

P E F A ~ r ; O N ^ S PARA EQUIPO I>E COMPUTO

P.EFACCJ;?.""..- Y ACCESORIOS PA?A E Q U I P O DE TRAN

RIFACCI;.\::J Y ACCESORIOS MENO}*:-:S OTROS BIENE

S E R V I C I O !•:-• lELFcON'j TRADICI Z^ílAI,

S E R V I C I O DE CELULAR f íATJIO

S E R V I C I O DE CORREOS Y Ti'.,-'.<^RF"jS

servicio "K IMPRESIÓN CE FORMAS

ErCL'PCS l'E SIENES PATP ÍMONIALES

INiTAlACICN, REPARACIÓN V MANTENIMIENTO -'? M

t í E - v i c i o r,E REPARACIÓN EQUIPO HE TFIANSPORTS

. , . , . , .

ANUAL

1. 2 9 C , eB2 .SU

1 3 4 , 4 6 1 - 2 0

232, 579. £2

331, 96C. oo

13,440 .00

168, 000. OC

1 4 , 4 £ 5 . 5 0

4 , 9 5 2 . 3 8

110.S43.36

35, 89T . B 5

9 , ^ 5 T . 4 £

35?, 471. 50

i, 634. 42

3, 629.05

15,156.55

1, 1T4 .754 .02

J, 316. 00

2, Í73.SS

3 ,930 .23

1 , 6 3 9 . 4 2

1 ,533.96

1 3 3 , 3 6 2 . 4 3

2. 514 . 45

3, 340. 51

20, = 5 2 . 05

? 2 , 3 9 3 . 6 c

?.3, 49 j . 35

1 7 5 . S l i . 3 4

59.T5 1 .SE

5 , 5 7 5 - ^ :

1 4 ( . , B f l C . 1S

Í! ,Í , ' .T3.Í9

ENERO

107, 556. 90

61,205. 10

19, 361. £4

21, 665. CC

1, 120. OC

14, O C C . O O

1 ,205.46

412.10

5, 236 .92

2, 158.16

154. 79

29, ¡72.63

4 6 9 . 5 4

719.09

1, 313. 34

11, 896.11

251.33

247. S2

321.52

110.19

132.00

11,113.54

2 1 4 . 5 4

61C . ^ 4

I, HO . 17

1, StC. ¡4

1,951. 7£

1.4, iSl . 61

4 , 919 .32

464 . í E

11,740.02

41 ,956 .11

FEBPERO

101, 516. 50

«1,205. 10

19, 331. 64

21, 665.00

I, 120.00

14, 000.00

1, 205 . 46

412.10

9, 2 3 6 . 9 2

2 , 1 5 3 . 16

154.19

29, 312. 63

469.54

719.09

1,313.04

91, £96 . 17

251.33

2 4 1 . 0 2

¿21.52

143.79

132. CO

11. 113. Sí

2 1 4 . 5 4

f ü . U Í

1 ,14C. : - J

1 , F C £ . M

i , 9 5 . ' . 7 g

14, 9C1.Í :

í, 9i9-.fi

4 6 4 . 6e

11. -«,. Oí

^ -i '-'-•-'-

MARZO

10 ;, 556. 90

61,205. 10

19,361.64

21. 665.00

1 120.00

14, C C O . C O

1,205.46

4 1 2 . 7 0

9, 236.92

2,153.16

154.1?

29,312.63

469.54

713. OS

1,313.04

91, 396. 17

251-33

241 .82

327. 52

143. 79

132 , C O

¡1, 113 .54

214. 54

£-¡r. r,.

1,140.17

1, E 66. 14

I , 9' •: .Te

14, 901 . É l

£ ',',''. -'2

4 6 4 . 6 =

:;,i4(..o;

41, 556. 11

ABRIL

107, 556. 90

61,205 . 10

19, 361.64

21, 665 .tC

1, l í O . O O

14, 000 .00

1 , 2 C 5 . 4 6

412.10

9 , ; 3 6 . 92

2,158.16

7 5 4 . 7 9

29,312.63

4 6 9 . 54

119.09

1, 313 .04

91,396.17

?51. 33

241 .82

327. 52

1 4 0 . 7 9

137 .00

1 1 , 1 1 3 . 5 4

2 1 4 , 5 4

670 .04

1,'. 40.11

1. 6í6. 14

1,957 73

14,911.61

4,P19.-!2

4 £ 4 . 65

1 1 , - > 4 C 02

<; , 9 5 C . '. 1

MAJO

lu/,556.90

61, 2CS.10

19,381.64

21,665.00

:, ¡20.00

14,000.00

1, 205 .46

412. 70

9 , 2 3 6 . 9 2

2. 158.16

751.79

29, 372.63

4 6 9 . 5 4

719.03

1, 313.04

91, 396. 17

251.33

2 4 7 . 3 ?

321 .5?

140.19

132. OC

11, 113.54

?14. Í 4

67!,. 04

1, 140 . 11

'. , 866. 14

" , 9' ".'."E

14, 901 . 61

4, 9 n 9 . 32

464 . 65

11,740 0?

41.956. : ;

JUNIO

101.556.90

61,205 . 10

19,381.64

21, 665.00

1, 120 .00

14,000 .00

1,205 . 46

41.2.10

9 , 2 3 6 . 9 2

2, 153 .16

154.19

29, 372. 63

4 6 9 . 5 4

719.09

1,313.04

91,896. 11

251.33

2 4 1 . 6 2

3:" .? :

14!,. 79

132. CC

11,113.54

?14 . 54

6 ' 0 . C 4

: , 7 4 o . n

1, 866 . 14

1 , 9 1 7 . 7 8

14,911.61

4, 979. 32

4 6 4 . 6 a

11,141.02

41,956.11

JULIO

10;, 156. SO

61,205.10

1S.3S1.64

2 7 , 6 6 5 . 0 0

1, 120 .00

14,000.00

1 , 2 0 5 . 4 6

412.10

9, 236 . 92

2, US . 16

154.19

29, 372 . 63

169.54

719.09

1.313.04

91, 396. 11

251.33

241-3?

321.52

143.19

132 . C C

11,113.54

2 1 4 . 5 4

6 '0 . 04

1,141. . 11

1,366. ¡4

1, 957 .73

14,901.61

4, 979 . 32

464 . 65

11, 7 4 0 . 02

41,956,11

AGOSTO

101,556.90

61, 205 . 10

19,381.64

21, 665.00

1,120.0!)

'.4,000.00

1,205.46

412.10

9 , 2 3 6 . 9 2

2, 153. 16

154.19

29, 372.63

469.54

115. OS

1, 313 .04

97, 396. 1 !

251.33

:4i.=;

321.52

140.19

132.00

11,113 54

2 1 4 . 3 4

610.04

1, 7 4 0 . 1"'

1, 866. 14

1, 551.18

1 4 , 9 0 1 í\, 9'' 9 . 32

4 6 4 . 6 5

11,143.32

4 1 . 9 5 Ú . 1 1

EEPTIEMB8E

101,556. 93

61, 201. 10

-.'•), 331. 64

27, 665 .00

1, 120.00

14,333.30

1 ,235 .46

4 1 2 . 13

9 ,236 . 92

2, 153 .16

154.19

29 ,312 .63

469 .54

US. 09

1. 313.04

97, 396.11

251.33

247 .82

32"' 5;

1« .19

:.i.;.oo

11,113.54

2 1 4 . 5 4

6 n 0 . 0 4

:, 740. ¡7

1, 666 . 14

•_, í-51.18

14,901.61

4, 979 32

4 Ü 4 61

•. 1 . 14J .02

4:, 956. 11

OCTDBBE

101. 556. 90

61,205.10

19,381.64

21,665.00

1,123.00

\ , 000 . 00

1 , 2 0 5 . 4 6

412.10

9 ,336 .92

2, lis. 16

754-15

29,3-J2.É3

469. 54

V 1 5 . C 9

1, 313.04

91.8SE.17

251.33

241.8?

327 . 52

1 4 0 . 7 9

132 .00

11,113.54

2 1 4 . 5 4

6"!3 . !|4

1, 7 4 0 . 1 7

1,866. 14

1. S51.73

1 4 , 9 0 1 . 6 1

4, 913.32

3 6 4 . 6 5

11,140.02

4 1 , 9 5 6 . 1 1

tJOVIEHBHE

107,556.90

61, 205. 10

19,381.64

27 ,665 .00

1, 120.00

1 4 , 3 3 0 . 3 0

1 ,205 .46

412.10

9,236 . 92

2, 153 .16

154.19

2 5 , 3 7 2 . 6 3

465 .54

US. OS

!, 313.04

97, 896.11

2 5 : . 3 j

24". E2

321 . 52

140.19

; 'i?. . 00

1¡, 1 1 3 . 5 4

2 1 4 . 5 4

610.04

1, 743. 11

1, 366 . 14

1, Í51.13

¡4, 901.61

4, 979. 12

4 6 4 . 6 5

11 .140 .C2

41, S 5 6 . l l

DICIEMBRE

107,556.90

61,205.10

15, 331. 58

21. 665 .00

1, 120.00

14,003.00

1, ?05 .44

412 .65

9, 236 .94

2, 153 .13

154.17

25, 312. 51

469. 4S

'19.06

1,313.01

97,656.15

25-, .37

2 4 7 . f i l

y^ . 4 f i

14C.13

131. 56

1 1 , 1 '. 3 . 4 9

-14 51

67Q.07

1 , 1 4 0 . ; i

., - 6 6 . 1 4

1, 951 T'

14 ,931 .63

4,919.36

464 .66

11 ,739 .96

4 1 , 9 5 6 . 0 3



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALENDARIZADO DEL GASTO {F.P.3 AC)

DEPENDENCIA 12000 PRESIDENCIA MUNICIPAL

UNIDAD RESP. 12000 PRESIDENCIA MUNICIPAL

FUNCIÓN 2 POLÍTICA Y GOBIERNO

PROGRAMA 2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS DE

PROYECTO 3 CONDUCCIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE GOBIERNO

CLAVE

31101

37201

37501

33203

39201

39202

39401

39901

44201

44501

44503

44504

44505

DESCRIPCIÓN

PASAJES AE REOS

PASAJES TERRESTRES

GASTOS DE VIÁTICOS POR VIAJES Y GIRAS DE TRfl

ATENCIÓN A INVITADOS ESPECIALES

IMPUESTOS Y DERECHOS

TENENCIAS, PLACAS Y CALCOMANÍA

SENTENCIAS 1 RESOLUCIONES POP AUTORIDAD COMP

OTROS SERVICIOS GENERALES

BECAS AL PERSONAL SINDICALIZADO

PATRONATO DE BOMBEROS

APOYO A ASILOS E INDIGENTES

CRUZ ROJA

APOYO A SINDICATO DEL MUNICIPIO

ANUAL

324,902.68

60,990.78

241,836.22

100,000.00

542,160.11

18,310.56

20,632.31

55,286,614.80

50,288.61

5,117,721.60

614,860.00

51,753.31

811,266.34

1,455,925.87

ENERO

27, O T S . 22

5,082.57

20,153.02

8,333.33

45,230.06

1,530.88

1,719.3*

4,607,222.90

4,190.72

426,476 .80

51,238.33

4, 312. IB

67,605.53

121,327.16

FEBRERO

27,075.22

5,082.57

20,153.02

8, 333.33

45,230.06

1, 530.8S

1,719.36

4,607,222.90

4, 190.72

426,476. 80

51,238.33

4,312.78

67,605.53

121,321.16

MARZO

27,07b .2Z

5,082.51

20,153.02

8,333.33

45,230.06

1,530.88

1,719.36

4,607,222.90

4,190.72

426,476.80

51,238.33

4,312.78

67, 605.53

121,327.16

ABRIL

27,015.22

5,092.51

20,153.02

8,333.33

45,230.06

1,530. SS

1,719.36

4, 601,222.90

4,190.72

426, 416.80

51,238.33

4,312.13

67,605.53

121,327.16

MAYO

27,075.22

5,082.51

20,153.02

8,333.33

45,230.06

1,530.88

1,719.36

4,601,222.90

4,190.72

426,416.80

51,233.33

í, 312.18

61,605.53

121,327.16

JUNIO

27,075.22

5,082.51

20,153.02

8,333.33

45,230.06

1 , 5 3 Q . B B

1,719.36

4,601,222.90

4,190.72

426,476.80

51,238.33

4,312.18

67,605.53

121,327.16

JULIO

21,075.22

5,082.57

20,153.02

8,333.33

45,230.06

1,530.88

1,119.36

4,607,222.90

4,190.12

426,476.80

51,238.33

4, 312.78

61,605.53

121,321.16

AGOSTO

21,015.22

5,082.57

20,153.02

6,333.33

45,230.06

1,530.88

1,119.36

4,607,222.90

4,190.12

426,476.80

51,238.33

4,312.78

67,605.53

121,321.16

SEPTIEMBRE

21,015.23

5,062.57

20,153.02

8,333.33

45,230.06

1,530.68

1,119.36

4,601,222.90

4,190.72

426,416.80

51,238.33

4,312.78

67.605.53

121,327.16

OCTUBRE

27,075.22

5,082.57

20,153.02

8,333.33

45,230.06

1,530.68

1,719.36

4,607,222.90

4,190.12

426,476.60

51,238.33

4,312.78

67,605.53

121,321.16

' -i

NOVIEMBRE

27,075.22

5,082.51

20,153.02

8,333.33

45,230.06

1,530.88

1,719.36

4,607,222.90

4,190.72

426,476.80

51,236.33

4,312.73

61,605.53

121,327.16

PICIEMBRE

27 ,075 .26

5,082.51

20,153.00

8,333.37

45,230. 11

1,530 53

1,719.35

4,607,222.90

4, 190.69

426,476.80

51,238.37

4,312.13

61,605.51

121,327-11

LÍDER DE PROYECTO

70,301,029.64
5,858,669.13

5,858,669.18
5,858,669.13 5,858,669.18

UNIDAD RESPONSABLE

5,858,669.18

TITULAR DE LA DEPEK

ING. CARLOS E . FELTON GONZÁLEZ ING. CARLOS E. FELTON GONZÁLEZ



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO ( F . P . 2 AC) 2015

DEPENDENCIA 12000 P R E S I D E N C I A M U N I C I P A L

UNIDAD RESP. 1 2 C C O P R E S I D E N C I A M U N I C I P A L

FUNCIÓN 2 POLÍTICA Y GOBIERNO

PROGRAMA 2 C O N D U C C I Ó N CF, LA G E S T I C N Pl'BLICA Y PROGRAMAS

PROYECTO 2 4 5 BANDODROMO - P R E S I D E N C I A M U N I C I P A L

C L A V E

3 0 0 0 0

D E S C R I P C I Ó N

SERVICIOS GENERALES

I M P O R T E

1,012,731.91

TOTAL GENERAL 1,012,731.91

TITULAR DE LA DEPENDENCIA



MUNICIPIO DE MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUFUESTACION

CALENDARIZADO DEL GASTO ( F . P . 3 AC)

DEPENDENCIA

UNIDAD RESP.

FONCION

1 2 0 C C P R t S I Ú E N C T A M U N I C I P A L

1 2 C G C P R E S I D E N C I A M U N I C I P A L

2 POLÍTICA í G O B I E R N O

2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN P U B L I C A Y PROGRAMAS

2 4 5 BAHDODROKO - P R E S I D E N C I A M'JHICIPAL

CLftVE

3SI01

DESCRIPCIÓN

ACTIVIDADES c:VICRS V CULTUEAIJIS

ANUAL

1, (¡12,731. 91

ENERO

Sí, 351-33

FEBRERO

B 4 . 39il.33

MAHZO

54, 394 . 33

ABRIL

B4, 394 .33

mío

JUNIO

94,394.33

JUL1U

AGOSTO

34, 394.33

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

84, 354.33

NOVIEMBRE

, J 4 -

DICIEMBRE

S 4 . 3 S 4 . Z B



MA/ATTAX

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-01 2015

DEPENDENCIA:

UNIDAD RESPONSABLE:

PROGRAMA DE GOBIERNO:

EJE ESTRATÉÓiCO-

1-2000- PRESIDENCIA MUNICIPAL

1-2100- SECRETARIA DE LA PRESIDENCIA

02- CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS DE

GOBIERNO

02-POLÍTICA Y GOBIERNO

°2: ?°yi!í:.A ?.. GOBERNÓ
3- DESARROLLO INSTITUCIONAL

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANCi AMIENTO:

RECURSOS FISCALES
CLASIFICADOR FUNCIONAL

1.3.1 PRE5IDENCIA/GUBERNATURA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

3.8 IMPLEMENTAR MECANISMOS DE EVALUACIÓN PARA UN GOBIERNO EFICIENTE Y PARTIGPATIVO QUE INCIDAN EN LA MEJORA

DEL DESEMPEÑO Y EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS OTORGADOS POR LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL

ATENDER A LA CIUDADANÍA Y RESOLVER SUS PETICIONES, ORGANIZAR LA AGENDA DEL ALCALDE Y ACTIVIDADES INTERNAS DIARIAS

HASTA LAS INVITACIONES QUE RECIBE DE OTROS MUNICIPIOS, DEL GOBIERNO DEL ESTADO, DE OTROS ESTADOS O DEL EXTRANJERO
PARA PRIORIZAR SU ATENCIÓN.

DARLE SEGUIMIENTO Y CONCLUSIÓN A LOS DIVERSOS PROBLEMAS DE LA CIUDADANÍA

NUMERO DE PETICIONES ATENDIDAS Y RESUELTAS X 100

TOTAL DE CIUDADANOS SOLICITANDO UNA PETICIÓN

BUSCAR LA ATENCIÓN PRIORITARIA A LOS GRUPOS SOCIALES MAS DESPROTEGIDOS PARA LOGRAR EQUIDAD SOCIAL A PARTIR DE

AQUÍ, GENERAR OPORTUNIDADES DE DESARROLLO INTEGRAL FAMILIAR Y COMUNITARIO CONVOCADO A UN ACUERDO QUE
INVOLUCRE A TODA LA SOCIEDAD POR LOS QUE MENOS TIENEN.

$1,913,684.10
(UN MILLÓN NOVECIENTOS TRECE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 10/M.N.)

T.P. ANA ISABEL SCHUETTE ALDAMA
SECRETARIA DE LA PRESIDENCIA



MA/ATJAN

•; •• DEPENDENCIA-

UNIDAD RESPONSABLE:

PROGRAMA DE GOBIERNO;

EJE ESTRATÉGICO:

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-022015

1-2100- SECRETARIA DE LA PRESIDENCIA

02- CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y

02- POLITICAY GOBIERNO

0l;£°yi!̂ Y...G£BiERNo
3- DESARROLLO INSTITUCIONAL

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANCIAMIENTC

RECURSOS FISCALES
CLASIFICADOR FUNCIONAL'

JL.3.1_PRESjD£NaA/GyBERNATURA_

PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

29- COORDINACIÓN DE AUDIENCIAS PUBLICAS

X ! OPERATIVO ESTRATÉGICO

APROVECHA UNA OPORTUNIDAD
X Í MEJORA PROCESO ACTIVIDADES CONTINUAS

EFICIENTAR LOS TRÁMITES PARA DAR RESPUESTA INMEDIATA A PETICIONES CIUDADANAS.

gKjTJiF" >1R -&*>> WSsí-Í

ATENDER Y RESOLVER LOS PROBLEMAS DE LA CIUDADANÍA AL 100 %

_„ „ -._&£tff A BTi^Sw

PORCENTAJE DE PETICIONES CIUDADANAS

ANUAL | 100% 100% | 100% I 100% j 100% ¡ 100% i 100% I 100% i 100% i 100% 100% I 100% i 100%

TERM NO: 31/DICIEMBRE/2015

• QUE EL CIUDADANO NO CONTINUÉ CON EL TRAMITE.

T.P. ANA ISABEL SCHUETTE ALDAMA
SECRETARIA DE LA PRESIDENCIA



. UNIDAD RESPONSABLE:

-PROGRAMA DE GOBIERNO:

EJE ESTRATÉGICO-

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACIÓN

ACTIVIDADES DEL PROYECTO
P-032015

l;200p- P R ESI DE NCI A M U N IC I PA L

1-2100- SECRETARIA DE LA PRESIDENCIA

02- CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS DE

GOBIERNO

02- POLÍTICA Y GOBIERNO

H02- POLÍTICA Y GOBIERNO .................................. ' ̂  ........... '^ ......... ̂ " '

3- DESARROLLO INSTITUCIONAL

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANCiAMIENTO

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCIONAL

1.3.1 PRESIDENCIA/GUBERNATURA
^^^^^^H^HjaigiT^üiiiyajM f̂flMiíjĵ ^^^^^H

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

29- COORDINACIÓN DE AUDIENCIAS PUBLICAS

I» 1
2

3

4

5

6

RECEPCIÓN, REGISTRO DE DOCUMENTOS

SEGUIMIENTO Y ANÁLISIS DE PETICIONES

RESUELTAS

REGISTRO DE RESULTADOS

ESTUDIAR Y DAR FORMA A LOS ACUERDOS Y

RESOLUCIONES QUE DICTE EL PRESIDENTE

MUNICIPAL

LLEVAR REGISTRO DE LOS ACUERDOS Y

RESOLUCIONES QUE DICTE EL PRESIDENTE

MUNICIPAL

ATENDER LAS CONSULTAS INTERNAS QUE LE

FORMULEN LAS DEPENDENCIAS

ADMINISTRATIVAS DEL AYUNTAMIENTO,

SIEMPRE QUE DICHA FUNCIÓN NO ESTE

ENCOMENDADA EXPRESAMENTE A OTRA

DEPENDENCIA

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

31/12/2015
31/12/2015

31/12/2015

31/12/2015

31/12/2015

31/12/2015

GASTOS

T.P. ANA ISABEL SCHUETTE ALDAMA

SECRETARIA DE LA PRESIDENCIA



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRE SUPUE STAC ION

PLANTILLA NOMINAL (F .P . l ) 2015

-•E-^NLtlN^^ 12000 PRESIDENCIA M U N I C I P A L

12100 SECRETARIA DE LA PRESIDENCIA

2 POLÍTICA Y GOBIERNO

2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROC

29 COORDINACIÓN DE AUDIENCIAS PUBLICAS

147
473

1220
1225
1233
1241

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

COORDINADOR ADMVO.
SECRETARIA "C"

SECRETARIA "O"

SECRETARIO PARTICULAR

SECRETARIA PRESIDENCIA

8,140.20

8,227.50

11,483.00

12,366.90

36,386.10

38,871.90

78,564.30 31,769.70 2,881.60 1,392,911.20

T.P. ANA ISABEL SCHUETTE ALDAMA T.P. ANA ISABEL SCHUETTE ALDAMA



MUNICIPIO DE MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO (F .P .2 AC) 2015

DEPENDENCIA 12000 P R E S I D E N C I A M U K I C I P A I

UNIDAD RESP. 12100 SECRETARIA DE LA P R E S I D E N C I A

FUNCIÓN 2 POLÍTICA Y GOBIERNO

PROGRAMA 2 CONDUCCIÓN DE LA G E S T I Ó N P'JBLTCA Y PROGRAMAS

PROYECTO 29 COORDINACIÓN DE A U D I E N C I A S PUBLICAS

C L A V E D E S C R I P C I O N I M P O R T E

10000

20000

30000

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

1,745,592.69

149,593.55

18,497.86

TOTAL GENERAL 1,913,684.10

UNIDAD RESPONSAéLE



MUNICIPIO DE MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

DEPENDENCIA 12000 PRESIDENCIA M U N I C I P A L

UNIDAD BESP. 12100 SECRETARIA DE LA PRESIDENCIA

FUHCION 2 POLÍTICA Y G O B I E R N O

PROGRAMA 2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS DE

PROTECTO J 9 COORDINACIÓN DE AUDIENCIAS PUBLICAS

CALENDAR!£ADO DEL GASTO ( F . P . 3 AC) 2015

CLAVE

11301

11302

12201

13101

"

13202

14401

15401

15402

15403

15404

22103

2610Í

29601

DESCRIPCIÓN

SUELDOS ORDINARIOS

COMPLEMENTO PE SUELDOS

PERSONAL EXTRAORDINARIO

QUINQUENIOS

AGUINALDOS

PRIMA VACACIONAL

APORTACIONES PARA SEGUROS

CANftSTA 3ASICA

UNIFORMES PERSONAL S iro;CALI 2ADO

VACACIONES

OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARft PERSONAS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

REFACCIONES f ACCESORIOS PARA EQUIPO DE TRAN

REPARACIÓN EQU-PO DE TRANSPORTE

AHUAL

942,771 .60

381,236. 40

64 ,177 .65

21, 120.00

217, 030. 00

23, 280 .00

13,511.52

41,330.00

9, 873 .23

13, 907. 37

5, 144,31

24, 064 .35

36, 048 .43

39, 480 .27

18,451,86

ENEHO

; a , 5 6 4 . 3 0

31,769.70

5, 348. 14

2, 260. 00

18,085,83

I, 940.00

1, 547 .63

3, 490 .00

822 ,17

I. 158.55

473.73

2 , 0 0 5 . 4 0

7, 170.70

3,290 .02

1 ,541 .49

FEBRERO

18,564.30

31,769.70

5 , 3 4 8 , 1 4

2 , 2 6 0 . 0 0

18,085.83

1, 940 . 00

1,541.63

3 , 4 9 0 , 0 0

822.17

1, 158 . 99

413.10

2, 0 0 5 . 4 0

7,110.10

3, 290 .02

1, 541 .45

MARZO

18,564.30

31,769.70

5, 343. 14

2, 260 .00

18,085,83

1, 940.00

1, 547 .63

3, 490. 00

822.17

1, 158.55

473.70

2, 005.40

7, 170.70

3 , 2 9 0 . 0 2

1,541.45

ABRIL

7 8 , 5 6 4 . 3 0

31,169.10

5, 348 . 14

2, 260.00

13,035.83

1, 910,00

1,541.63

3 ,490 .00

322.77

1, 153. 99

478.10

2, 005 . 4 U

1, 110.10

3, 290 .02

1 ,541 . 49

HATO

18, 564 . 30

31, 769.70

5 ,348 .14

2, 260.00

13.0S5.33

1, 940 .00

1,541.63

3 , 4 5 0 . 0 0

S22 .77

1, 158 . 99

473 .70

2,005. 40

7, 110.10

3, 290 .C2

1, 141 .45

JUNIO

73, 5 6 4 - 3 0

31,165.10

5, 348 . 14

2 ,260 .00

13,085.83

1,940.00

1,541.63

3 , 4 9 0 , 0 0

£22.77

1, 158. 95

478.70

2 , C C 5 .40

~l, 110.10

3, 250.02

1,54'. .49

J U 1.10

18, 564.30

31,769.70

5, 343.14

2 ,260 .00

13, 081.83

1, 540.00

1,547.63

3, 490 .00

822.11

1, 158.99

418.10

2, 005 .40

1, 110.70

3,290 .02

1, 541.45

AGOSTO

78, 564 .30

31,169.10

5, 343. 14

2 ,260 .00

18,085.83

l , 5 4 C . C t >

1, 541 .63

3, 490 .00

522.17

1, 158. 99

478 . 70

2, C C S . 40

1,110.10

3, 25C .02

-., E 4 1 . 4 9

SEPTIEMBRE

78,564.30

31, 769. ?C

5 ,348 .14

2 , 2 6 0 , 0 0

18, 085.83

1, 940.00

1,547.63

3,490.00

822-11

1, 158 .99

418,10

2, 005 . 40

7. 170.70

3,290 .02

1, 541 . 49

OCTUBRE

73, 564.30

31, 169.10

5, 348 . 14

2 , 2 6 0 . 0 0

1 8 , C B 5 . B 3

1,940,00

1,541,63

3, 490.00

E22.77

1, 158.99

478 .70

2 , 0 0 5 , 4 0

7, 11C .10

3 , 2 5 0 . 0 2

1 ,54: . 49

NOVIEMBRE

7f , 564. 30

31,765.70

5 , 3 4 B , 1 4

2 , 2 6 0 . 0 0

18 .0E5 .E3

1. 940 .00

1.541.63

3 , 4 9 0 , 0 0

822.17

1, '. 53 . 99

478.70

2, 005. 40

7, 110.10

3, 290. C2

1, Í41.49

DICIEMBRE

78, 5 6 4 - 3 0

31, 169.10

5, 3íB . 11

2, 260.00

18.0E5. 61

1, 940 .00

1, 547 . 59

3, 450.00

3 2 2 . 3 1

1, 15S. 98

478 .67

2 , 0 0 5 , 4 5

7, 170 .73

3,290 .05

1, 541. 47



AIA/VTIAX

UNIDADl l • 1 i - . [ i . - - M ' L E

PROGRAMA DE GOBIERNO

EJE ESTRATÉGICO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACIÓN

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO

P-01 2015

1- 3100- DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA ZONA RURAL

T'noi-SÍN'DÍCÁTÜFÍA''DÉ VILLA UNIÓN

02- CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS DE GOBIERNO

02- POLiriCA GOBIERNO

"02-"POLÍTICA Y GOBÍÉRNO

"5 "DESARROLLO'RÜ'RAL

2.2.6 SERVICIOS COMUNALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

OBJETIVO ESTRATÉGICO DEL P.M.D.
PROPICIAR Y FORTALECER LAS CONDICIONES QUE PERMITAN REDUCIR LA BRECHA DE LA DESIGUALDAD Y DE LA INEQUIDAD SOCIAL,

GENERANDO OPORTUNIDADES REALES DE PROGRESO EN LA POBLACIÓN DE LA ZONA RURAL.

OBJETIVO ESTRATEG CO DE LA DEPENDENCIA
ATENDER AL CIUDADANO, CUBRIR LAS NECESIDADES Y REALIZAR OBRAS EN BENEFICIO DE LA COMUNIDAD.

INDICADOR(ES) DE IMPACTO
DAR SEGUIMIENTO A LAS DEPENDENCIAS O ÁREAS QUE CORRESPONDAN LAS PETICIONES CIUDADANAS DE LAS DIFERENTES

COMISARÍAS DE LAS SINDICATURAS.

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR
PETICIONES CIUDADANAS ATENDIDAS X 100

PETICIONES CIUDADANAS RECIBIDA

ALCANC
PROPORCIONAR LA ATENCIÓN AL CIUDADANO

INDICADOR(ES) DE IMPACTO

SITUACIÓN DEL INDICADOR

ACTUAL

0%

AL TERMINO DEL ANO

100%

PROYECTO (INVERSIÓN)

$7,130,848.57
( SIETE MILLONES CIENTO TREINTA MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 57/100 M.N.)

C. PEDRO DE JESÚS CQKCNA CASTAÑEDA

SINDICO MUNICIPAL DE VILLA UNION DIRECTOR DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA
(I ZONAMÍURAL



MAXYTIÁX

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-022015

PE PENDE NCIA-

UNIDAD RESPONSABLE

PROGRAMA DE '5O6IEKMO,

EJE ESTRATÉGICO,

1- 3100- DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA ZONA RURAL

1-3101-SINDICATURA DE VtUA UNION

'"bí-'cóÑbücaó'Ñ^

"O¿-"PÓLÍTJCÁGÓ'BÍERNÓ
"o2-"pb'ÜTÍc'A GOBIERNO'

"S"-DESARROLLO RURAL

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FtNANCtAMIEN1

RECURSOS FISCALES

2.2.6 SERVICIOS COMUNALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

NOMBRE DEL PROYECTO

69- CONDUCCIÓN GESTIÓN PÚBLICA VILLA UNION

TIPO DE PROYECTO

í X r OPERATIVO "] ESTRATÉGICO"

NATURALEZA DEL PROYECTO

x~ ! RESUELVE PROBLEMA"'""
T'~" ¡"ACTIVIDADES coWiNÜAs"MEJORA PROCESO

DESCRIPC ON DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO

ATENDER Y DAR RESPUESTA A LAS NECESIDADES DE LA CIUDADANÍA

ÁMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO

ESTATAL REGIONAL MUNICIPAL

RESULTADOS A LOGRAR

DAR SOLUCIÓN FAVORABLE Y ATENDER LAS PETICIONES CIUDADANAS

NUMERO DE GESTIONES ATENDIDAS

META ENE FEB MAR | ABR MAY JUN JUL AGO SEP OGT NOV DlC

ANUAL 100% 100% i 100% 100% I 100% 100% 100% 100% i 100% ] 100% I íoo% 100% | 100%
I . _.j. 1 L „ „„.! L_ _.-J i J_

PERIODO DE EJECUCIÓN

INICIO: 01/ENERO/2015 TÉRMINO: 31/DICIEMBRE/2015

RIESGO DEL PROYECTO

QUE EL CIUDADANO DESISTA CON EL TRAMITE A LA DEPENDENCIA QUE FUE TURNADA SU PETICIÓN POR FALTA DE RECURSOS

C. PEDRO DE JESÚS COWpNA CASTAÑEDA

SINDICO MUNICIPAL DE VILLA UNION DIRECTCrR DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA

ZON4/RURAL



MA/ATLAX

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ACTIVIDADES DEL PROYECTO
P-032015

UNIDAD RESPONSABLE

PROGRAMA DE GOtüLKNÜ.

EJE ESTRATÉGICO.

1- 3100- DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA ZONA RURAL

1-3101-SINDICATURA DE VH1A UNION

02- CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA ¥ PROGRAMAS DE GOBIERNO

' 02-POÜfÍCÁ GÓIiERÑO

02- POLÍTICA GOBIERNO

"5-DESARROLLÓ RURAL"

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FlNANCIAMIEN R)

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCIONAL'

2 2 6 SERVICIOS COMUNALES

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

SECUEN-
CIA

NOMBRE DEL PROYECTO

69- CONDUCCIÓN GESTIÓN PÚBLICA VILLA UNION

DESCRIPCIÓN DE
RESULTADOS/AC TÍVID ADES

RECEPCIÓN Y REGISTRO DE

PETICIONES CIUDADANAS RURAL

FECHA
TERMINO REQUERIMÍENTOS

01/01/2015 ! Diciembre SON ACTIVIDADES CONTINUAS QUE SE LLEVAN A CABO DURANTE

2015 i TODO EL AÑO, HOJAS, COMPUTADORA, SECRETARIA, MATERIAL

I DE LIMPIEZA.

ANÁLISIS DE PETICIÓN | 01/01/2015 i Diciembre

201S

DEFINIR PETICIÓN.

DARLE RESPUESTA A LA SOLICITUD 01/01/2015 | Diciembre

2015

CUANDO SON PROBLEMAS QUE SE PUEDEN SOLUCIONAR AHÍ

MISMO SE LE DA RESPUESTA.

PROGRAMAR EL TIEMPO DE 01/01/2015

RESPUESTA

Diciembre i Si ESTÁN FUERA DEL ALCANCE EN ESE MOMENTO LA RESPUESTA

2015 SE LE NOTIFICA AL SOLICITANTE.

CONFIRMAR RESPUESTA DE LA 01/01/2015 j Diciembre

DEPENDENCIA 2015

COORDINACIÓN ENTRE LAS DEPENDENCIAS INVOLUCRADAS A LA

PETICIÓN.

FINALIZAR LA PETICIÓN 01/01/2015 Diciembre

2015

QUE SE LLEVEN LA MEJOR RESPUESTA A LA SOLICITUD.

C. PEDRO DE JESÚS CÚfcONA CASTAÑEDA

SINDICO MUNICH*Al/DE VILLA UNION

MC.HÉCTOR GABRIELfiARCIA SALAZAR

DIRECTOR DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA

ZONA RURAL



MUNICIPIO C^MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRE SUPUE STAC ION

PLANTILLA NOMINAL ( F . P . l ) 2015

DEPENDENC

UNIDAD RESP.

FUNCIÓN

PROGRAMA

PROYECTO

13100 DIRECCIÓN DE OPERACIÓN EN EL MEDIO RURÍ

13101 SINDICATURA DE VILLA UNION

2 POLÍTICA Y GOBIERNO

2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROC

69 CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA VILLA UNION

CLAVE
CATEGORÍA

372

380
399

422

611

1220
1225
1236
4140
4142
4144
4146
4148
4150
4152
4154
4156
4158

CATEGORÍA

CHOFER AUTO O CAMIONETA

CHOFER DE CAMIÓN "A"

COMISARIO LOMAS MONTERREY

CONSERJE "B"

ENCARGADO DE PANTEÓN 2CNF

SECRETARIA "C"

SECRETARIA "D"

SECRETARIA

COMISARIO LA TUNA

AGUAJE DE COSTILLA

COMISARIO BARRON

COMISARIO GALERITAS

COM. VAINILLO (VILLA UNION

COMISARIO SAN FRANCISQUIT

COMISARIO POZOLE

COMISARIO LA AMAPA

COMISARIO LA URRACA

COMISARIO WALAMO

CANT.

1

1
1

1

1

1

1
1

1

1

1

1

1

1
1

1

1

1

SUELDO
ORDINARIO

MENSUAL

5 , 7 0 7 . 50

6,471.30

1,629.60

4,505.10

2,362.50

8 ,142 .30

9 ,059 .70

3,105.00

1,629.60

1,629.60

1,629.60

1,629.60

1,629.60

1,629.60

1 ,629 .60

1,629.60

1, 629. 60

1,629.60

COMPLEMENTO
DE SUELDO

MENSUAL

0 . 0 0

0.00

260.10

0.00

0 .00

0 . 0 0

0 . 0 0

0 .00

260.10

260.10

260.10

260.10

260.10

260.10

260.10

260.10

260.10

260.10

QUINQUENIO
MENSUAL

7 5 0 . 0 0

8 5 0 . 0 0

0 . 0 0

680.00
0.00

1,230.00
1,360.00

0 . 0 0
0 . 0 0
0.00
0.00
0 .00
0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0
0.00

CANASTA
BÁSICA

MENSUAL

1 , 4 4 0 . 8 0
1, 440 .80

0 . 0 0
1,440.60

0 .00
1,440.80
1,440.80

0.00
0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0
0.00
0 .00
0 .00
0.00
0.00
0 .00
0.00

TOTAL
MENSUAL

7, 898 .30

8 ,762.10

1, 8 8 9 . 7 0

6 ,625 .90

2 ,362 .50

10,813.10

11,860.50

3,105.00

1 ,889 .70

1,889.70

1, 8 8 9 . 7 0

1 ,889 .70

1 ,889 .70

1 ,889 .70

1, 8 8 9 . 7 0

1, 8 8 9 . 7 0

1,889.70

1,889.70

CANASTA
BÁSICA POR
VACACIONES

2,161.20
2,161.20

0.00
2,161.20

0 . 0 0
2,161.20
2,161.20

0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0
0 .00
0 . 0 0
0.00

CANASTA
BÁSICA POR

AGUINALDO

1 ,440 .80

1 ,440 .80

0 . 0 0

1,440.80

0 .00

1,440.80

1 , 4 4 0 . 8 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0 .00

0 .00
0.00

0.00

0 .00
0 .00

0.00

TOTAL
ANUAL

98,381.60

108 ,747 .20

2 2 , 6 7 6 . 4 0

83,112.80

28,350.00

133,359.20

145,928.00

37,260.00

2 2 , 6 7 6 . 4 0

2 2 , 6 7 6 . 4 0

2 2 , 6 7 6 . 4 0

22, 6 7 6 . 4 0

2 2 , 6 7 6 . 4 0

2 2 , 6 7 6 . 4 0

22, 676.40

22, 676 .40

2 2 , 6 7 6 . 4 0

2 2 , 6 7 6 . 4 0

5 7 , 2 7 9 . 0 0 2,861.10 4 , 8 7 0 . 0 0 7 , 2 0 4 . 0 0 72,214.10 10,

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE

, 5 7 9 . 2 0



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO ( F . P . 2 AC) 2015

DEPENDENCIA 13100 DIRECCIÓN DE OPERACIÓN EN EL MEDIO RURAL

UNIDAD RZSP. 13101 SINDICATURA DE VILLA UNION

FUNCIÓN 2 POLÍTICA Y GOBIERNO

PROGRAMA 2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS

PROYECTO 69 CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA VILLA UNION

C L A V E

10000

20000

30000

D E S C R I P C I Ó N

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

I M P O R T E

1,297,261.29

163,100.04

5, 670,487.24

TOTAL GENERAL 7,130,848.57

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE

C. PEDRO DE JESÚS JTQRONA CASTAÑEDA
JT

MC. HBpCR GABRIEL BARCIA SALAZAR



.fifflL MUNICIPIO DE MAZATLAN DEPENDENCIA u n j ;i ; ?.F_::C i -s I.L ; .r-kA?:ci; ss EL M E S I O R U R A L
A^BfécÉffc TESORERÍA MUNICIPAL UNIDAD RESP. 1313: SISPICATUFA SE V::,¡.A ÍJNION

iJfíaajL SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUE STAC ION FTTWCIOH 7 P OI ,IT:CA Y G O B I L Ü I I O
1^^H^^^BÍ|Ef PROGRAMA ? CONDUCCIÓN DF LA ^KSTION PUBLICA Y PROGRAMAS PE;

iHHT PROYECTO « cc^ucc'ÍON ¿ESTÍO:, K-P.:.:CA. V:LLA u,;::s

V^

CLAVE

: 1 3 o i

11302

12201

i 3 : o :

132 j:

1 3: 02

14401

15401

l34'J2

15401

15404

21101

21401

21601

22103

24 3 31

.••£101

2 9 1 0 1

?9601

i 1 1 ; 1

313.1

5. . .,

1 .J 2 , 1

1 -1 '. . 1

H : .:

DE SCSI PC I CB

S'JELOOS ORDINARIO J

COMPLEMENTO 3E S'JKLDOS

PERSONAL EXTRAOflDIÍiftPIO

iyiNs;:EN.o5

n-^.^AU^

PRIMA VACACI3NAL

APORTACIONES PARA SK'iUROS

CANASTA RA3:CA

1,-NIFOSMES PERSONAL ó I mi CALIIADO

VACACIONES

T:Í<AS pp.f.jtAc:oss3 CONTRACTUALES

PAPE:,EHIA, MSTESIALES, ur: LES í ESUI=OS HENO

CONSUMÍ BIÍ.S ?/E;UIPO DE COMPUTO

APTIC'JLOS rOE A5E3 Y MMrlA

HPCL'VCTCí AMME-fr ICIOS PARA PERSONAS

MATE.- IA..Í.J ,. j.. = _=...=., .AP,. O.i

^>KB:-;T:ÍI:.!-.J, I/JBR: CANTE.- T AIUTIVOS

HEíPAMirvl A2; '£ :;TENoIL"." í-LvS )HE->

PEFA.U.SL. ; v *..;,;;*:, j ?MA E..J:P3 ,E 7SW

c'N.- -y . í. !.-,•---: A =.LECTB:CA

^ .s.- •>. - ,, --H.

SÜFVICII" ¡i-" ~--.:J.]-JM> TRAD1C1)NAI

AFPENrfl.1Ih.NTO ;•* OUCISA

tE£S,T>C-3 Í R R I K N r . - í ¡-AT? I.fOSIALE i

ACTIVlIf-.- F.) ClVl' lAi '/ C'JLT."3A:J..¡

TESEKCIW, .:,-,:« í ^LCO^VIA

CALEHDARIZADO DEL GASTO (F.P.3 AC)

AHIJAI.

6S7. 345 . 3!)

34, 333 .20

1 7 7 , 4 4 3 , 3 5

5 3 , 4 4 0 . 0 0

i ; a , 360. OJ

3 4 , 9 2 0 . 0 0

43, 333.40

1 L 4 . 520. -J-j

23, S 5 2 - 0 6

1 ,532 .55

13,073.73

1, 240 .53

2, 964 , 3 5

3, 631.51

1,61 ¡.ai

í, 952 . 42

14'. , U c . é i

: , 1 : 4 . . .

S, 4 ' . , , , - ( . 9"

11, íf 1. í,:

' i , :. í L . 7 -

L 1 '-. . - '. •> . ', ,

: - , ' ( ( i :

i , i - > -,1(.

ENERO

S 7 , 2 7 9 . 00

2 . S 6 1 . 1 0

:4, f a f c . 93

4 , 910. JJ

9, Sí 3. 33

2, 910.00

i, 611. 12

í, 7; ;. j]

1 . »£. ^1

12 1.71

1 , 0 3 9 . 3 9

2 ' 0 . J 9

: 1 1 . ; i

3 j? . t 3

1 3 9 . 4 9

32 9 . 17

1 1 , 7 ' '. . ', £

4 S ', , c - 4 . 1 í

3 , 9 4 t H !

4 . '! i 2 . ( i

^ . t c 1 - .'

, - - - - ,

2. 163 . f :

1 4 4 . «16

FEBRERO

51,219,30

2, 361 . 1 ;

' . 4 ,196 .95

4, « 7 0 . 00

9 , f l t l . 3 3

2 , •- n . j

i, t i l .12

= ,710.;.,

l , 9 9 e . ¡ M

121.11

1 , 03 9 . = í

n-.ei

2 4 1 . C 1

30?. 63

139.45

32^.3!

'. 1 , ~ 2 L . L £

?;.(-

4"c , n L -

4Í .U , S t í . l t

3, 5 4 6 . b r ,

4 , "í; .6".

9, £i: 20

i.i^.z;

2, 16^ .63

141. '£

MARZO

^'•~ '^-J>

2, 36: . 15

14, 196. 95

4, 370. 00

9, 863.'! i

Z, álJ, ))

3,611.12

3, 710, 00

1, 9 9 6 . 0 1

1?1 .11

1 . 0 = 9 . = =

21: . :3

2 4 7 . 0 7

302. tí

13S.49

329 . 37

• • -- I. í £

^: £ ;

4 : c . / ?

•l'. 'l, ' ,í!4. 16

! . < - 4 ( . F C

', ."'... 6 ;

^ , ( ' : . re

1 , .'91 .21

", l í 3 . 1.3

144 .'-t

2015

ABRIL

57,173.00

2,161. 10

14, 736. 93

4,910 .00

9, = 6 3 . 33

2 7\' Z'-

•>.,{ 11, ir

a, 110 .00

1, 556.01

i ; i , 11

i,ees.íi

; 7 L . . r _ 6

2 4 Í . L 7

3ü; .63

13* . 41,

T<-. 3"

i:, : '- '-<•-

- . I - . Í H

4 ! í - . " 9

4 f e , r. f ', . '. i

' , t - 4 , f - ,

4 , ~ ' ." . f :

r - , f i ¡ :•.

1, 2» ' . 21

2 , L 1, 1 . 6 i

: 4 4 . - <

MATO

i ', ^ J j . 3 3

?. 361.10

14, 7 S É . 9 5

4 , fl 10. 00

'-, = . 6 3 . 3 3

;,=•:..,,

i. < 11 . 12

8, 110. Uü

1, 0 1 S6,Cl l

l ;• '.• l :

1, -.-:-•..--<!

2 !C L8

241.07

102. £3

135. <<.

31:=-. 3 •

11, ~^'. . '. 6

VH . t M

•i ~ C . - c,

4:e , i !4 . le

; , 5ít = ,

í , ~52 £ 5

9, 63! . 2 Ü

1.2Í1.2!

." , : £ 3 . £ 3

144 . ->!;

JUXIO

51,279.00

2, 361 . 10

1 4 , 7 B 6 . 9 5

4. 670.00

5, 863 . 33

I, 910.00

3,611 .12

8, 110. CC

1, S i f t . t - l

121. -1

l.OSS.t!»

270.08

241. e1!

302.63

13^. 4-

329 . 3"1

11, ''23. Í6

93. eí

4 n = ."?

4í ¡, S i í . l ó

3, í46. b O

4, " r ^ 2 .63

•í, 651.ÍO

L , 29 1 . 21

2 , . t, i -. ':

; 4 4 . 96

JULIO

51, ¿Ti.,,,

2, 361 . 10

14 , 136. 95

4, ;~i-- ;;

?, ce : . 33

2, 510. C'J

3,611,12

3, 110 . C O

1, 556. Cl

121 -•

1, C E 9 .89

2 J O . 08

."47.01

3 " 2 . É 3

1 J 1 - . 4°

.'-•5 3"

¡ i , ••;.' . it

•.(! . f.F

4 " f " -

í : í . : r -;.:..

3. -4( . -e

5 , n : . . t ',

- í ' ,1 -;,

2 , - . * - i •

.14 '.t

AGOSTO

57,279.00

2, 961 . 1C

14, • ' 8 6 , 9 5

4, 6-e ce

"•, 663 . 33

2, 9 L O . O O

i, £::.:;

b,"10 00

: , •--6. el

l í l - T I

1, 089 . 89

2"'o ca

n i .' e.*1

3 ü 2 . 63

131. 4 »

32 i . 31

11,725.31,

- = . e -

i-:, I r í . :•-

3, 9 4 6 . 30

4 ,752 65

5,651 20

1.2 J - ' . 21

2, 163.63

144. =6

SEPTIEMBRE

51,2 19.00

2 , 8 4 1 . 10

14, 7 P 6 . tí

4, 3"C.L,'J

J. 563 . 3Í

2,910.00

3, tu :2

P . -• l e . , o

' ^96 '.'

121 11

1, 089.89

2 '' 0 . ü 3

2 4 ^ . 0 -

3S2 . ti

1 3 9 . 4 9

329. 37

1 1 , 7; 5 . 5 £

j; í ;

4 - = . "i

4 1 ; , 5 3 4 . : 6

3, 9 4 6 . =0

4, 752,65

9 ,651 2 3

, ^ ; ~ --

,~, 1£.3 .63

144 . 9c

OCTUBRE

57, 213.00

2 -f ' O

14, 186. J5

4, SI 0.00

5, 363 33

2, 910 00

2. 6-. : . 12

r , ^ l j . 3 j

'.. 59c.11

121 71

1 , '! 8 9 . 8 9

2 ^ 0 . 0 3

:!•>, 31

302 .63

133. 4S

3 2 9 . 17

::, '2;.; ,

4~ J . 19

r .. ' . r i - i . lí

!, -ie.T'j

•'. . ' 3 2 . 0 3

.•, ;,, i . i , i

1 1 4 9,,

HOVTEMBRE

i .',279. 00

2, as:. :o

1 4 . 7 3 6 . 3 5

4, 370.00

9, 363. 33

2,510.00

3,611.12

3 . 110,00

1 , 996 . 01

121-11

l , j í 9 . a 9

- , - - -

241 . ¡1

102 . 61

119.49

129, )7

• ' T -1 c t, -

- = JU

4 I J . > • <

450 ,184 :6

1, 9 4 6 . J ' J

4,152 i,'

"a,1;}! 2 ,

' " ÍT

^ , :63 .63

' 4 4 '-i.

DICIEMBEE

','',2 -5.00

2 , 3 6 1 . : o

11, 736 .50

4, AI 1 . 00

) , J t, 3 . i .'

2 , 91 j OJ

3, t : : . j-j

8, 110.00

1, Í53 . 95

1 2 ; . 14

1, 3 i" 14

2 1 J . 1 J

2 4 7 . 0 8

30J .58

13". 4 3

lí t i b

: : , - 23 . : 2

?3 . :¿

41 -S =;.!

4 5 0 , 5 3 4 . : . .

3 , 3 4 6 5;

1,251.;;

2 , 163 .02

u 4 i;



LÍDER DE PROYECTO

MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALENDARIZADO DEL GASTO ( F . P . 3 AC) 2015

DEPENDENCIA

ONIDJU) BESP.

13100 DIRECCIÓN DE OPERACIÓN EN EL MEDIO RURAL

13101 SINDICATURA DE VILLA UNION

2 POLÍTICA t GOBIERNO

2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS DE

69 CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA VILLA UNION

CLAVE DESCRIPCIÓN ANOAL

ENERO

FEBRERO

MARZO

ABRIL

MAY 3

JONIO

JULIO

AGOSTO ZPTIEMBOE

OCTOBKE

NOVIEMBRE

/
DICIEMBRE

C. PEDRO DE JESÚS



GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEAC1ON

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-01 2015

UNIDAD RESPONSABLE.

PROGRAMA DE (Vjíiü-nMÜ

EJE ESTRATÉGICO:

1- 3100- DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA ZONA RURAL

T'H02- SiÑDlCÁTÜRA DE EL" QUELITE ..........

02- C O N D C c o N E L A G E S O N P B L i C A Y PRÓGRAMS D GOBIERNO

"02-PÓUTÍCAGOBÍERÑÓ' .......

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANCiAMIENTO

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCIONAL'

2.2.6 SERVICIOS COMUNALES

"02->OLmCY G B R N O

5 -DESARROLLÓ RURAL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

OBJETIVO ESTRATÉGICO DEL P.M.D.
PROPICIAR Y FORTALECER LAS CONDICIONES QUE PERMITAN REDUCIR LA BRECHA DE LA DESIGUALDAD V DE LA INEQUIDAD SOCIAL,
GENERANDO OPORTUNIDADES REALES DE PROGRESO EN LA POBLACIÓN DE LA ZONA RURAL

OBJETIVO ESTRATÉGICO DE LA DEPENDENCI

ATENDER A LA CIUDADANÍA Y DARLE RESPUESTA AL 100%.

INDICADOR(ES) DE IMPACTO

DAR SEGUIMIENTO A LAS DEPENDENCIAS O ÁREAS QUE CORRESPONDAN LAS PETICIONES CIUDADANAS DE LAS DIFERENTES
COMISARÍAS DE LAS SINDICATURAS.

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

DARLE LA ATENCIÓN AL SOLICITANTE

PETICIONES CIUDADANAS ATENDIDAS X 100
PETICIONES CIUDADANAS RECIBIDAS

ALCANCE DEL INDICADOR

INDI.CADOR(ES) DE IMPACTO

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

PROYECTO (INVERSIÓN)

$1,400,503.39
( UN MILLÓN CUATROCIENTOS MIL QUINIENTOS TRES PESOS 39/100 M.N.)

cr-
C. DAVID OSUNA LIZARRAGA

SINDICO MUNICIPAL DE EL QUELITE

ARCIA SALAZAR

ACIÓN Y ENLACE EN LA
ZONA RURAL



MA/ATI.VX
.- ;i .. • i i . - i - , .. - r . - i - r ' • •

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-022015

UNIDAD RESPONSABLE

PROGRAMA DE, '..OBIERNO.

EJE ESTRATÉGICO.

1- J100- DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN ¥ ENLACE EN LA ZONA RURAL

1-3102-SINDICATURA DE EL QUELITE

02- CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS DE GOBIERNO

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANCIAMIENTO

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCIONAL

02-POLÍTICA GOBIERNO

02- POLÍTICA GOBIERNO

5-DÉSARR5LLÜ RURAL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

NOMBRE DEL PROYECTO

70 - CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA EL QUELITE

TIPO DE PROYECTO

OPERATIVO ESTRATÉGICO

NATURALEZA DEL PROYECTO

APROVECHA yjJJAOPpRTUNIpAp
MEJORA PROCESO""

RESUELVE PROBLEMA_
ACTIVIDADES CONTINUAS"

DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO

RESOLVER LAS ATENCIONES DE LA CIUDADANÍA

ÁMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO

ESTATAL REGIONAL MUNICIPAL

RESULTADOS A LOGRAR

DAR SOLUCIÓN FAVORABLE Y ATENDER LAS PETICIONES CIUDADANAS

UNIDAD DE MEDIDA

PORCENTAJE DE PETICIONES ATENDIDAS

META ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

ANUAL 100% 100% I 100% 100% j 100% 100% [ 100% 100% j 100% i 100* I 100% j 100% I 100*

INICIO: 01/ENERO/2015 TÉRMINO: 31/DICIEMBRE/2015

RECURSO INSUFICIENTE Y FALTA DE INTERÉS DE PARTE DEL SOLICITANTE

BR1EL GARCÍA SALAZARC. DAVID OSUNA LIZARRAGA

SINDICO MUNICIPAL DE EL QUELITE OR DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA

ZONA RURAL



MA/ATIAN
,' : ' ¡ 'i :i i (-Ti '

UNIDAD RESPONSABLE

PROGRAMA CC GOBIERNO.

E JE ESTRATÉGICO.

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ACTIVIDADES DEL PROYECTO
P-032015

1- 3100- DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA ZONA RURAL

I-lioi-SINDICATURA" DE EL QUELITE"

CLASIFICADOR DE FUEMTE DE FINANdAMIENTC

02- CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS DE GOBIERNO

02- POLÍTICA GOBIERNO

02-POLÍTICA GOBIERNO

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCIONAL

2-2.6 SERVICIOS COMUNALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

NOMBRE DEL PROYECTO

70 - CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA EL QUELITE

SECUEN-
CIA
1

2

3

4

5

6

DESCRIPCIÓN QE RESULTADOS/ACTIVIDADES

RECIBIR LAS SOLICITUDES DE LA CIUDADANÍA.

ANÁLISIS DE PETICIÓN.

DARLE RESPUESTAS A LA SOLICITUD.

ENVIAR AL MUNICIPIO LAS SOLICITUDES.

CONFIRMAR RESPUESTA POR LA DEPENDENCIA.

FINALIZAR LA PETICIÓN.

FECHA INICIO

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

FECHA
TÉRMINO

31/12/2015

31/12/2015

31/12/2015

31/12/2015

_í 1/1 2/2015

31/12/2015

REQUERIMIENTOS

SON ACTIVIDADES CONTINUAS QUE SE

LLEVAN A CABO DURANTE EL AÑO,

VEHÍCULO, GASOLINA, PAPELERÍA,

COMPUTADORA, INTERNET,

MATERIAL DE LIMPIEZA.

DEFINIR PETICIÓN.

CUANDO SON PROBLEMAS QUE SE

PUEDEN SOLUCIONAR HAY MISMO SE

LE DA RESPUESTA.

SI ESTÁN FUERA DEL ALCANCE POR NO

PODER DARLE EN ESE MOMENTO LA

RESPUESTA SE LES NOTIFICA AL

SOLICITANTE.

COORDINACIÓN ENTRE LAS

DEPENDENCIAS INVOLUCRADAS A LA

PETICIÓN.

QUE SE LLEVAN LA MEJOR RESPUESTA

A LA SOLICITUD.

C. DAVID OSUNA LIZARRAGA

SINDICO MUNICIPAL DE EL QUELITE

CTOR GABRIEL GARCÍA SALAZAR

R DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA

ZONA RURAL



MUNICIPIO

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

DEPENDENÍ

UNIDAD RESÉ".

FUNCIÓN

PROGRAMA

PROYECTO

13100 DIRECCIÓN DE OPERACIÓN EH EL MEDIO RURJ

13102 SINDICATURA DE EL QUELITE

2 POLÍTICA Y GOBIERNO

2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROC

70 CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA EL QUELITE

PLANTILLA NOMINAL ( F . P . l ) 2015

CLAVE
CATEGORÍA

1211

4036

4038

4042

4044

4046

4048

4050

4052

4056

CATEGORÍA

SECRETARIA "A" CNF

COM.EL VAINILLO (QUELITE)

COM. EL QUEMADO

COH. LA MORA ESCARDADA

COM. PUENTE DEL QUELITE

COM. EL AMOLÉ

COM. EL MORAL

COM. LA SÁBILA

COM. CAMACHO

SINDICO EL QUELITE

CANT.

1

1

1

1
1

1

1

1

1

1

SUELDO
ORDINARIO

MENSUAL

3,369.30

1,629.60

1,629.60

1,629.60

1,629.60

1,629.60

1,629.60

1,629.60

1,629.60

1,851.60

COMPLEMENTO
DE SUELDO

MENSUAL

0.00

260.10

260.10

260.10

260.10

260.10

260.10

260.10

260.10

1,454.10

QUINQUENIO
MENSUAL

0.00
0 .00
0 .00
0 . 0 0
0.00
0 . 0 0
0 .00
0 .00
0 . 0 0
0.00

CANASTA
BÁSICA

MENSUAL

0.00
0 . 0 0
0 . 0 0
0.00
0 .00
0 .00
0 . 0 0
0 . 0 0
0.00
0 . 0 0

TOTAL
MENSUAL

3,369.30

1, 889.70

1,889.70

1, 889.70

1,889.70

1,889.70

1,889.70

1,889.70

1 ,889 .70

3,305.70

CANASTA
BÁSICA POR
VACACIONES

0.00
0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0
0.00
0 . 0 0
0.00
0 . 0 0
0 .00
0 .00

CANASTA
BÁSICA POR

AGUINALDO

0.00
0 . 0 0
0 .00
0 . 0 0
0 . 0 0
0.00
0 . 0 0
0.00
0 . 0 0
0 .00

TOTAL
ANUAL

40, 431. 60

2 2 , 6 7 6 . 4 0

2 2 , 6 7 6 . 4 0

2 2 , 6 7 6 . 4 0

2 2 , 6 7 6 . 4 0

2 2 , 6 7 6 . 4 0

22,676.40

2 2 , 6 7 6 . 4 0

2 2 , 6 7 6 . 4 0

39 ,668 .40

10

LÍDER DE PROYECTO

18,257.70 3 ,534 .90 0 . 0 0

UNIDAD RESPONSABLE

C. DAVID OSUNA LIZARRAGA

21,792.60 261,511.20



MUNICIPIO DE MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO ( F . P . 2 AC) 2015

DEPENDENCIA 13100 DIRECCIÓN DE OPERACIÓN EN EL MEDIO RURAL

UNIDAD RESP. 13102 SINDICATURA DE EL QUELITE

FUNCIÓN 2 POLÍTICA Y GOBIERNO

PROGRAMA 2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS

PROYECTO 70 CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA EL QUELITE

C L A V E D E S C R I P C I Ó N I M P O R T E

10000

20000

30000

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

334,877 .92

6 , 5 4 2 . 6 7

1 ,059 ,082 .80

TOTAL GENERAL 1 , 4 0 0 , 5 0 3 . 3 9

LÍDER DE PROYECTO

C. DAVID OSUNA LIZARRAGA SALAZAR



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

DEPENDENCIA 13100 DIRECCIÓN DE OPERACIÓN EN EL MEDIO RURAL

UNIDAD RESP. 13102 SINDICATURA DE EL QUELITE

FUNCIÓN 2 POLÍTICA Y GOBIERNO

PROGRAMA 2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS De

PROVECTO 70 CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA EL QUELITE

CALENDARIZADO DEL GASTO (F.P.3 AC) 2015

CLAVE

11301

11302

13201

13202

14401

15402

15403

21601

26101

29101

31101

31301

34501

38201

DESCRIPCIÓN

SUELDOS ORDINARIOS

COMPLEMENTO DE SUELDOS

AGUINALDOS

PBIMR VACACIONAL

APORTACIONES PARA SEGUROS

UNIFORMES PERSONAL SINDICALIZADO

VACACIONES

ARTÍCULOS DE ASEO Y LIMPIA

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

HERRAMIENTAS Y UTENSILIOS MENORES

CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA

CONSUMO DE RGUA

SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

ACTIVIDADES CÍVICAS Y CULTURALES

MTJAL

219,092.40

42,418.80

42,900.00

1,200.00

22,698.50

5,631.18

937.04

1,325.74

4,032.73

1, 184.20

1,032,062.90

2,031.74

IB, 977. 76

5,990.40

18,257.70

3,534.90

3, 575.00

100.00

1, 891. 54

469.27

78.09

110.46

336.06

99 . 63

86,006.91

169.31

1,581.48

499.20

FEBRERO

18,257.70

3,534.90

3,575.00

100.00

1,891.54

469.27

78.09

110.48

336.06

98.68

86,006.91

169.31

1,581.48

499.20

IB, 257. 70

3,534.90

3,575.00

100.00

1, B91.S4

469.27

78.09

110.48

336.06

98.68

86,006.91

169.31

1,581.48

499.20

ABRIL

18,257.70

3,534.90

3,S7S.OO

100.00

1,891.54

469.27

78.09

110.48

336.06

98.68

86,006.91

169.31

1,581.48

499.20

MAYO

18,257.70

3,534.90

3, 575.00

100.00

1,891.54

469.27

78.09

110.48

336.06

98.69

86,006.91

169.31

1, 581.48

«99.20

JUNIO

18,257.70

3,534.90

3,575.00

100.00

1,891.54

469.27

7B.09

110.48

336.06

98.68

86,006.91

169.31

1,531.48

499.20

JULIO

18,257.70

3,534.90

3, 575.00

100.00

1,891.54

469.27

78.09

110.48

336.06

9B . 68

B6.006. 91

169.31

1,581.48

499.20

AGOSTO

18,257.70

3,534.90

3,575.00

100.00

1,891.54

469.27

78.09

110.48

336.06

98.68

36,006.91

169.31

1,581.48

499.20

SEPTIEMBRE

13, 251 .10

3, 534.90

3, 575.00

100.00

1,391.54

469.27

78.09

110.48

336.06

9H fiH

86,006.91

169.31

1, sai. 48

. 499.20

OCTOBHE

18,257.70

3,534.90

3,575.00

100.00

1,891.54

469.27

78.09

110.48

336.06

98.63

B6,006.91

169.31

1, SB1.4B

/ *i2í

NOVIEMBRE

18,257.70

3,534.90

3, 575.00

100.00

1,891.54

469.27

78.09

110.48

336.06

fifi £ft

B6.006.91

169.31

1,581.48

^ 499.20

DICIEMBRE

18,357.70

3,534.90

3,575.00

100.00

1,891.56

469.21

78.05

110.46

336.07

98.72

B6.006.89

169.33

1, 581.48

499.20

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE

C. DAVID OSUNA LIZAFLRAGA



AlY/ATIAN

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-01 2015

1- 3100- DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA ZONA RURAL

UNIDAD REGPONSAELE-

PROGRAMA DÉ GOBIERNO

EJE ESTRATÉGICO

OCCÑDÜC^

"oül'pÓLiflCÁGbBÍÉRNÓ' ..........

"Ó2-PbLÍfnCAV6b"BÍÉRNÓ ..........

T'blsARROLLO RURAL" .........

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANCIAMIENTO

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCIONAL:

2.2.6 SERVICIOS COMUNALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

OBJETIVO ESTRATÉGICO DEL P.M.D.
PROPICIAR Y FORTALECER LAS CONDICIONES QUE PERMITAN REDUCIR LA BRECHA DE LA DESIGUALDAD Y DE LA INEQUIDAD SOCIAL,
GENERANDO OPORTUNIDADES REALES DE PROGRESO EN LA POBLACIÓN DE LA ZONA RURAL

OBJETIVO ESTRATÉGICO DE LA DEPENDENCIA
ATENDER AL CIUDADANO, CUBRIR LAS NECESIDADES Y REALIZAR OBRAS EN BENEFICIO DE U COMUNIDAD.

INDICADORAS) DE IMPACTO
DAR SEGUIMIENTO A LAS DEPENDENCIAS O ÁREAS QUE CORRESPONDAN LAS PETICIONES CIUDADANAS DE LAS DIFERENTES

COMISARÍAS DE LAS SINDICATURAS.

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR
PETICIONES CIUDADANAS ATENDIDAS X 100

PETICIONES CIUDADANAS RECIBIDAS

ALCANCE DEL INDICADOR
PROPORCIONAR LA ATENCIÓN AL CIUDADANO

INDiCADOR(ES) DE IMPACTO

PEZAGUIRRE
DE EL ROBLE

PROYECTO (INVERSIÓN)

$194,958.50
ÉNTO NOVENTA^ CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA.^ OCHjÚ PESOS,5p/1 (]0 M.N.)

C. JESÚS ALBERTO LQ

SINDICOMUNICIP;

ARCIA SALAZAR
EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA

RURAL
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GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEAC1ON

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-022015

UNIDAD RESPONSABLE

PROGRAMA DE GOBIERNO,

EJE ESTRATÉGICO;

1- 3100- DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA ZONA RURAL

02- CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS DE GOBIERNO

02- POLÍTICAGÓBÍERÑO

'oi-PÓUTÍCÁGOBiERÑÓ

5 -DESARROLLÓRURAL

22.6 SERVICIOS COMUNALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

NOMBRE DEL PROYECTO
71 - CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA EL ROBLE

X I OPERATIVO ÉSTRÁTEGÍCO

NATURALEZA DEL PROYECTO

T APROVECHA UNA OPORTUNIDAD X T RESUELVE PROBLEMA
X 1 ÁCfíVIDÁDÉS

DESCRÍPCÍON DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO

RESOLVER LAS ATENCIONES DE LA CIUDADANÍA

MB1TO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO

ESTATAL REGIONAL MUNICIPAL

RESULTADOS A LOGRAR

DAR SOLUCIÓN FAVORABLE Y ATENDER LAS PETICIONES CIUDADANAS

UNIDAD DE MEDIDA

PORCENTAJE NO. DE GESTIONES ATENDIDAS

META : ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP ; OCT NOV D!C

ANUAL 100% 100% 100% 100% I 100% 100% I 100% 100% 100% 100% 100% ! 100% I 100%

PERIODO DE EJECUCIÓN

INICIO: 01/ENERO/2015 TÉRMINO: 31/DICIEMBRE/2015

RIESGO DEL PROYECTO

POR FALTA DE MEDIOS O POR ENFERMEDAD

L
C. JESÚS ALBERTO LÓPEZ AGUIRRE
SINDICtTMUNICIPA/DE EL ROBLE DIRECIÍOR DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA

ZONA RURAL



MA/ATLAX
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GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ACTIVIDADES DEL PROYECTO
P-03 2015

PPOGPAMA DE GOBIERNO.

EJE ESTRATÉGICO.

1- 3100- DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA ZONA RURAL

T- 3103-SINDICATURA DÉ EL ROBLE

02- CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS DE GOBIERNO

62- 'POLÍTICA GÓírÉRÑo"""

¡-POLÍTICA GOBÍ~~R~O

DESARROLLO RU'SAL

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANCIAMIENTO

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCIONAL

2.2.6 SERVICIOS COMUNALES

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

NOMBRE DEL PROYECTO

71 - CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA EL ROBLE

SECUEN-
CIA DESCRIPCIÓN DE

RESULTADOS/ACTIVIDADES

ATENDER Y RECIBIR LAS PETICIONES

FECHA INICIO

01/01/2015

ANÁLISIS DE PETICIÓN

DARLE RESPUESTA A LA SOLICITUD

PROGRAMAR ELTIEMPO DE RESPUESTA

CONFIRMAR RESPUESTA DE

DEPENDENCIA

LA

01/01/2015

01/01/2015

FECHA
TERMÍNO

Diciembre 2015

Diciembre 2015

Diciembre 2015

01/01/2015 | Diciembre 2015
í

01/01/2015 Diciembre 2015

FINALIZAR LA PETICIÓN 01/01/2015

REQUERIMIENTOS

SON ACTIVIDADES CONTINUAS QUE SE LLEVAN A

CABO DURANTE TODO EL AÑO, HOJAS,

COMPUTADORA, SECRETARIA, MATERIAL DE

LIMPIEZA.

DEFINIR PETICIÓN.

CUANDO SON PROBLEMAS QUE SE PUEDEN
SOLUCIONAR AHÍ MISMO SE LE DA RESPUESTA.

St ESTÁN FUERA DEL ALCANCE EN ESE MOMENTO

LA RESPUESTASE LE NOTIFICA AL SOLICITANTE.

COORDINACIÓN ENTRE LAS DEPENDENCIAS

INVOLUCRADAS A LA PETICIÓN.

Diciembre 2015 QUE SE LLEVEN LA MEJOR RESPUESTA A LA
[ SOLICITUD.

C. JESÚS AUiERTO LJ

SINDICO MU>ttOPAL|

EZAGUIRRE

E EL ROBLE

TOR GABRIELJGARCIA SALAZAR

DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA

ZONA RURAL



MUNICIPIO E^MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

DEPENDENC

UNIDAD RESP.

FUNCIÓN

PROGRAMA

.:- v_:;.

13100 DIRECCIÓN DE OPERACIÓN EN EL MEDIO RURÍ

13103 SINDICATURA DE EL ROBLE

2 POLÍTICA Y GOBIERNO

2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROC

71 CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA EL ROBLE

PLANTILLA NOMINAL (F.P.l) 2015

CLAVE
CATEGORÍA

4058
4060
4070
4080
4082

CATEGORÍA

COM. LOMAS DEL GUAYABO

COM. EL BAJÍO
COM. ESCAMILLAS
COM. EL GUAYABO
SINDICO EL ROBLE

CANT.

1

1
1

1

1

SUELDO
ORDINARIO

MENSUAL
1,629.60
1,629.60
1,629.60
1,629.60
1,851.60

COMPLEMENTO
DE SUELDO
MENSUAL
260.10
260.10
260.10
260.10

1,454.10

QUINQUENIO
MENSUAL

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

CANASTA
BÁSICA

MENSUAL
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

TOTAL
MENSUAL

1,889.70
1,889.70
1,889.70
1,889.70
3,305.70

CANASTA
BÁSICA POR
VACACIONES

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

;•-.•;;-.-• -•
BÁSICA POR
AGUINALDO

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

TOTAL
ANUAL

22,676.40
22,676.40
22,676.40
22,676.40
39,668.40

TOTAL

LÍDER DE PROYECTO

8 ,370 .00 2 , 4 9 4 . 5 0 0.00 0.00 10,864.50 0,00 130,374.00



MUNICIPIO DE MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO ( F . P . 2 AC) 2015

DEPENDENCIA 13100 DIRECCIÓN DE OPERACIÓN EN EL MEDIO RURAL

UNIDAD RESP. 13103 SINDICATURA DE EL ROBLE

FUNCIÓN 2 POLÍTICA Y GOBIERNO

PROGRAMA 2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS

PROYECTO 71 CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA EL ROBLE

C L A V E

10000

20000

3 0 0 0 0

D E S C R I P C I Ó N

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

I M P O R T E

179 ,427 .30

3 , 5 4 0 . 4 2

11, 9 9 0 . 7 8

TOTAL GENERAL 194,958.50

LÍDER DE PROYECTO UNÍDAD RESPOHSAB

C. JS^US ALBERTO (LÓPEZ AGUIRRE GARCÍA SALAZAR



MUNICIPIO DE MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SXSBM nOBGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN IMCSOPOCSTltCION

DEPENDENCIA

UNIDAD RESP.

FOHCION

13100 DIRECCIÓN DE OPERACIÓN EN EL MEDIO RURAL

13103 SINDICATURA DE EL ROBLE

2 POLÍTICA f GOBIERNO

2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA f PROGRAMAS DE

71 CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA EL ROBLE

CALENDARIZADO DEL GASTO ( F . P . 3 AC) 2015

CLJWK

11301

11302

12201

13201

13202

14401

24801

29101

31301

38201

DESCRIPCIÓN

SUELDOS ORDINARIOS

COMPLEMENTO DE SUELDOS

PERSONAL EXTRAORDINARIO

AGUINALDOS

PRIMA VACACIONAL

APORTACIONES PARA SEGUROS

MATERIALES COMPLEMENTARIOS

HERRAMIENTAS Y UTENSILIOS MEMORES

CONSUMO DE AGUA

ACTIVIDADES CÍVICAS Y CULTURALES

ANUAL

100,440.00

29,934.00

18,149.25

21,450.00

600.00

8,254.05

2,356.22

1,184.20

6,000.38

5,990.40

ENERO

2,494.50

1 , 5 62 . 4 4

1,787.50

50.00

6 B 7 . B 4

196.35

98.68

500.03

499.20

FEBRERO

B, 370.00

2 ,494 .50

1,562.44

1,737.50

50.00

687.84

196.35

98.69

500.03

499.20

HMtZO

2,494.50

1,562.44

1,787.50

50.00

68 7 . 8 4

196.35

98.68

500.03

.X '499 .20

ABRIL

8,310.00

2,494.50

1 , 5 62 . 4 4

1,787.50

50.00

687.84

196. 35

98.69

-—^500.03

^So

HUa

2 ,494 .50

1,562.44

1,787.50

50.00

687-34

196.35

9B.69

500.03

499.20

¿nao

9,370.00

2,491.50

1,562.44

1,787.50

S O . O O

687.84

196. 3S

98.68

500.03

499.20

2 ,494 .50

1, S62.44

1,787.50

50-00

687.84

196.35

99.69

500.03

499.20

AGOSTO

8,310.00

2,494.50

1,562.44

1,787.50

50.00

687.84

196.35

98.68

S00.03

499.20

SEPTIEMBRE

2, 494.50

1,562.44

1,787.50

50.00

6S7.S4

196.35

98.68

500.03

499.20

* f \

OCTUBRE

8, 370.00

2, 494.50

1,562.44

1,737.50

50.00

6B7.84

196.35

98.68

500.03

J9.20

NOVIEMBRE

8,370.00

2 ,494 .50

I., 562.44

1, 787.50

50.00

697.84

196.35

98.68

500.03

499.20

DICIEMBRE

8,370.00

2,494.50

1,562.41

1,187.50

SO.OO

687.81

196.37

98.72

500.05

499.20

LÍDER DE PROYECTO
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GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-01 2015

DE PENDE MCI A:

UNIDAD RESPONSABLE-

PROGRAMA DE GOBIERNO

EJE ESTRATÉGICO

1- 3100- DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA ZONA RURAL

Í-3Í04-SÍNDICATÜRA" DE IÁ"NORIA"

02- CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS DE GOBIERNO

02- POÜticÁ GOBIERNO

02- POLÍTICA Y GOBIERNO

5-DESARROLLÓ RURAL

CLASIFICADOR DE FUENTE DE RNANCÍAMIENTQ

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCIONAL'

2.2.6 SERVICIOS COMUNALES

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

OBJETIVO ESTRATÉGICO DEL P.M.D,
PROPICIAR Y FORTALECER LAS CONDICIONES QUE PERMITAN REDUCIR LA BRECHA DE LA DESIGUALDAD Y DE LA INEQU1DAD SOCIAL,

GENERANDO OPORTUNIDADES REALES DE PROGRESO EN LA POBLACIÓN DE LA ZONA RURAL

OBJETIVO ESTRATÉGICO DE LA DEPENDENCIA

ATENDER AL CIUDADANO, CUBRIR LAS NECESIDADES Y REALIZAR OBRAS EN BENEFICIO DE LA COMUNIDAD.

INDICADORAS) DE IMPACTO
DAR SEGUIMIENTO A LAS DEPENDENCIAS O ÁREAS QUE CORRESPONDAN LAS PETICIONES CIUDADANAS DE LAS DIFERENTES

COMISARÍAS DE LAS SINDICATURAS.

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR
PETICIONES CIUDADANAS ATENDIDAS X 100
PETICIONES CIUDADANAS RECIBIDAS

PROPORCIONAR LA ATENCIÓN AL CIUDADANO

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

ALCANCE DEL ND CADOR

SITUACIÓN DEL INDICADOR

ACTUAL

0%

AL TERMINO DEL ANO

100%

PROYECTO (INVERSIÓN}

$2,437,739.01
( DOS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOSJREINTA Y NUEVE PESOS 01/100 M.N.)

C. ROSALINA RENDON LÓPEZ
SINDICA MUNICIPAL DE LA NORIA

^HÉCTOR GABRIEL GARCÍA SALAZAR

DIRECTOR DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA
)NA RURAL



MA/ATíANi / M . . i1 .

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-02 2015

UNIDAD RFÍ.PONSARLE

1- 3100- DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA ZONA RURAL

02- CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS DE GOBIERNO

02- POLÍTICA GOBIERNO

EJE ESTRATÉGICO. 5 - DESARROLLO RURAL
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

NOMBRE DEL PROYECTO

72 - CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA LA NORIA

TIPO DE PROYECTO

X OPERATIVO ESTRATÉGICO

NATURALEZA DEL PROYECTO

!

BAPROVECHA UNA OPORTUNIDAD
MEJORA PROCESO

X RESUELVE PROBLEMA
X ÁCTÍVlbÁDES CONTINUAS

DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO

RESOLVER LAS ATENCIONES DE LA CIUDADANÍA

ÁMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO

ESTATAL REGIONAL MUNICIPAL

RESULTADOS A LOGRAR

DAR SOLUCIÓN FAVORABLE Y ATENDER LAS PETICIONES CIUDADANAS

UNIDAD DE MEDIDA

PORCENTAJE NUMERO DE PETICIONES ATENDIDAS

META ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

ANUAL 100% Tioo% [ 100% ] 100% 100% 100% j 100* 100% I 100% [ 100% I 100% j 100% j 100% 1

PERIODO DE EJECUCIÓN

INICIO: 01/ENERO/2015 TÉRMINO: 31/DICIEMBRE/2015

RECURSO INSUFICIENTE Y FALTA DE INTERÉS DE PARTE DEL SOLICITANTE

C. ROSALINA RENDON LÓPEZ

SINDICA MUNICIPAL DE LA NORIA

OR GABRIEL/GARCÍA SALAZAR

R DE EVALUAC/ON Y ENLACE EN LA

ZONA RURAL



I*

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ACTIVIDADES DEL PROYECTO
P-032015

UNIDAD RESPONSABLE

PROGRAMA DE GOBIERNO,

EJEESTRATÉGtCO.

1- 3100- DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA ZONA RURAL

I- 3104- SINDICATURA DE "LA NORÍÁ

02- CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS DE GOBIERNO

"02"-" PÓlTfiCA GÓBIÉRÑO

02- POLÍTICA GOBIERNO

5""- "DESÁfÍROLLÚ'RÜRÁL"

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANCi AMIENTO

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCIONAL:

2.2.6 SERVICIOS COMUNALES

CLASIFICADOR PROGRAMATfCO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

SgCUEN-
CIA

72 - CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA LA NORIA

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS/ACTIVIDADES

RECIBIR LAS SOLICITUDES DE LA CIUDADANÍA. 01/01/2015

FECHA
TÉRMINO

31/12/2015

REQUERIMIENTOS

SON ACTIVIDADES CONTINUAS QUE SE

LLEVAN A CABO DURANTE EL AÑO,

VEHÍCULO, GASOLINA, PAPELERÍA,

COMPUTADORA, INTERNET, MATERIAL DE

LIMPIEZA.

ANÁLISIS DE PETICIÓN. 01/01/2015 31/12/2015 DEFINIR PETICIÓN.

DARLE RESPU ESTASA LA SO LICITUD. 01/01/2015 31/12/2015 CUANDO SON PROBLEMAS QUE SE PUEDEN

SOLUCIONAR HAY MISMO SE LE DA

RESPUESTA.

ENVIAR AL MUNICIPIO LAS SOLICITUDES. 01/01/2015 I 31/12/2015 SI ESTÁN FUERA DEL ALCANCE POR NO

PODER DARLE EN ESE MOMENTO LA

RESPUESTA SE LES NOTIFICA AL

SOLICITANTE.

CONFIRMAR RESPUESTA

DEPENDENCIA.

"FINALIZAR'LA PETICIÓN!

POR LA 01/01/2015 31/12/2015 COORDINACIÓN ENTRE LAS DEPENDENCIAS

INVOLUCRADAS A LA PETICIÓN.

01/01/2015 31/12/2015 \E SE LLEVAN LA MEJOR RESPUESTA A LA

i SOLICITUD.

C. ROSALINA RENDON LÓPEZ

SINDICA MUNICIPAL DE LA NORIA DIRECTOR DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA

ZONA RURAL



MUNICIPIO B^MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

PLANTILLA NOMINAL ( F . P . 1 J 2015

' 13100 DIRECCIÓN DE OPERACIÓN EN EL MEDIO RURf

UNIDAD RESP. 13104 SINDICATURA DE LA NORIA

FUNCIÓN 2 POLÍTICA Y GOBIERNO

PROGRAMA 2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROC

PROYECTO 72 CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA LA NORIA

CIJWE
CATEGORÍA

321

420

1075
1220
4084

4086

4088

4090

4092

4094

4098

4100
4102
4107
4115
4134
4138

CATEGORÍA

BIBLIOTECARIA "A"

CONSERJE "A"

PEÓN

SECRETARIA "C"

COM. EL ESPINAL

COM. PICHILINGUI

COM. TELCOYONKI

COM. VERANOS

COM. COPALES

SINDICO LA NORIA

COM. CHICURAS

COM. PUERTA SN. MARCOS

COM. SAN MARCOS

COMISARIO EL PLACER

COMISARIO DE JUANTILLOS

COM . TECOMATE

COM. LAS TINAJAS

CANT.

1

1

2
1

1

1

1

1

1
1

1

1

1

1

1
1

1

SUELDO
ORDINARIO

MENSUAL

4,614.30

4 , 3 2 2 . 4 0

8, 644.80

8, 142.30

1,629.60

1,629.60

1,629.60

1,629 .60

1,629.60

1,849.20

1,629.60

1,629.60

1,629.60

1,629.60

1,629 .60

1,629. 60

1,629.60

COMPLEMENTO
DE SUELDO

MENSUAL

800.10

1,500.00

0 . 0 0
0 . 0 0

260.10

260.10

260.10

260.10

260.10

1,454.10

260.10

260.10

260.10

260.10

260.10

260.10

260.10

QUINQUENIO
MENSUAL

600 .00

480.00

870.00

1,230.00

0 .00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0 .00

0 . 0 0
0 . 0 0

0 .00

CANASTA
BÁSICA

MENSUAL

1, 4 4 0 . 8 0

1 ,440 .80

2 ,881 .60

1,440.80

0 .00
0.00
0.00
0.00
0 .00
0 .00
0 .00
0.00
0 .00
0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0

TOTAL
MENSUAL

7 , 4 5 5 . 2 0

7 , 7 4 3 . 2 0

12 ,396 .40

10,813.10

1,889.70

1,889.70

1,889.70

1 ,889 .70

1,889.70

3,303.30

1,889.70

1,889.70

1,889.70

1,889.70

1,889.70

1,889.70

1, 889.70

CANASTA
BÁSICA POR
VACACIONES

2, 161.20

2,161.20

4 , 3 2 2 . 4 0

2,161.20

0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0
0.00
0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0
0 .00
Q . O O_J __

CANASTA
BÁSICA POR

AGUINALDO

1 , 4 4 0 . SO

1 , 4 4 0 . 8 0

2,881.60

1,440.80

0.00
0 .00
0 .00
0 .00
0.00
0 .00
0 .00
0.00
0.00
0 .00
0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0

TOTAL
ANUAL

9 3 , 0 6 4 . 4 0

9 6 , 5 2 0 . 4 0

155,960.80

133,359.20

22 ,676 .40

2 2 , 6 7 6 . 4 0

2 2 , 6 7 6 . 4 0

2 2 , 6 7 6 . 4 0

2 2 , 6 7 6 . 4 0

39 ,639 .60

22 ,676 .40

22,676.40

2 2 , 6 7 6 . 4 0

2 2 , 6 7 6 . 4 0

2 2 , 6 7 6 . 4 0

22, 6 7 6 . 4 0

22 ,676 .40



MUNICIPIO DE MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRE SU PUES TAC ION

ANALÍTICO DEL GASTO ( F . P . 2 AC) 2015

DEPENDENCIA 13100 DIRECCIÓN DE OPERACIÓN EN EL MEDIO RURAL

UNIDAD RESP. 13104 SINDICATURA DE LA NORIA

FUNCIÓN 2 POLÍTICA Y GOBIERNO

PROGRAMA 2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS

PROYECTO 72 CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA LA NORIA

C L A V E D E S C R I P C I O N I M P O R T E

10000

20000

30000

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

1 ,000 ,615 .72

2,881.14

1,434,242.15

TOTAL GENERAL 2,437,739.01

LÍDER DE PROYECTO pan RESPONSABLE

Xv\ We-̂ X
C. ROSALINA RENDON LÓPEZ



MUNICIPIO DE MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

DEPENDENCIA

CHICAD RESP.

FUNCIÓN

13100 DIRECCIÓN DE OPERACIÓN EN EL MEDIO RURAL

13104 SINDICATURA DE IA NORIA

2 POLÍTICA f GOBIERNO

2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA f PROGRAMAS DE

72 CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA LA NORIA

CALENDARIZADO DEL GASTO (F .P .3 AC) 2015

CLAVE

11301

11302

13101

13201

13202

14401

15401

15402

15404

21601

29101

31101

34501

38201

DESCRIPCIÓN

SUELDOS ORDINARIOS

COMPLEMENTO DE SUELDOS

QUINQUENIOS

AGUINALDOS

PBIMA VRCflCIONAL

APORTACIONES PARA SEGUROS

CANASTA BÁSICA

UNIFORMES PERSONAL SINDICALI2ADO

OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES

ARTÍCULOS DE ASEO Y LIMPIA

HERRAMIENTAS Y UTENSILIOS MENORES

CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA

SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

ACTIVIDADES CÍVICAS í CULTURALES

ANUAL

565, 538. 10

82,504.80

3B, 160.00

106,260.00

26,640.00

43,333.40

104,520.00

25,916.74

7,742.38

1, 696.94

1,184.20

1,419,711.38

8,540.37

5,990.40

ENERO

4 f , 1 2 E . 2 Q

6,875.40

3,180.00

8,855.00

2,220.00

3,611.12

8,710.00

2,159.73

645.20

141.41

90.68

118,309.28

711.70

499.20

FTLBRERO

47,128.20

6, 675.40

3,180.00

8 , B 5 5 . 00

2,220.00

3,611.12

8,710.00

2,159.73

645.20

141.41

98.68

118,309.28

711.70

499.20

MARZO

6,875.40

3,160.00

8,855.00

2,220.00

3,611.12

8,710.00

2,159.73

645.20

141.41

98.68

118,309.29

711.70

499.20

ABRIL

47,128.20

6,875.40

3, 180.00

8,855.00

2,220.00

3,611.12

8,710.00

2,159.73

645.20

141.41

98.68

11B, 309.28

711.70

499.20

MAYO

6,875.40

3, 180.00

8,855.00

2,220.00

3,611.12

8,710.00

2,159.73

645.20

141.41

90 .69

119,309.28

711.70

499.20

JUNIO

47,128.20

6,875.40

3,180.00

8,855.00

2,220.00

3,611.12

8,710.00

2,159.73

645.20

141.41

98.68

118, 309.28

711.70

499.20

JULIO

6, 875 .40

3,180.00

8,855.00

2,220.00

3,611.12

8,710.00

2,159.73

645.20

141.41

99 .68

118,309.28

711.70

499.20

AGOSTO

47, 128.20

6,875.40

3, 180.00

8,855.00

2 , 220 . 00

3,611.12

8,710.00

2,159.73

645.20

141.41

93.68

118, 309.28

711.70

499.20

SEPTIEMBRE

6,875.40

3, 180.00

8,855.00

2,220.00

3,611.12

8,710.00

2,159.73

645.20

141.41

98 .68

118,309.28

711.70

/ 499120

/ 1 í

OCTDBHE

47,128.20

6, 875.40

3,180.00

8 , B 5 5 . 00

2,220.00

3,611.12

8,710.00

2,159.73

645.20

141.41

98.68

118,309.28

711.70

{499(20

HOVIEMBSZ

47,126.20

6,875.40

3,180.00

8, 855.00

2,220.00

3,611.12

B, 710. 00

2,159.73

645.20

141.41

9S F.R

118,309.28

711.70

499.20

DICIEMBRE

47,128.20

6,875.40

3,180.00

8, 855.00

2,220.00

3,611.08

8,710.00

2.159.71

645.18

141.43

98.72

118,309.30

711.67

499.20

LÍDER DE PROYECTO

2,437,739.01

UNIDAD RESPCWSABLE

C. ROSALINA RENDON LOPSZ

203,144.89
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MAZVTLAX

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-01 2015

UNIDAD RESPONSABLE-

PROGRAMA DE GOBiERNO

EJE ESTRATÉGICO

1- 3100- DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN V ENLACE EN LA ZONA RURAL

02 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA V PROGRAMAS DE GOBIERNO

"02'-'pOLÍfÍCAGOBÍÉRNÓ

02- P O T C A Y G B I E R O

S-DÉSÁRRÓLLCÍ'SOCIÁL"

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANC1AMIFNTO

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCIONAL-

2.2.6 SERVICIOS COMUNALES

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO"

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

OBJETIVO ESTRATÉGICO DEL P.M.D.
PROPICIAR Y FORTALECER LAS CONDICIONES QUE PERMITAN REDUCIR LA BRECHA DE LA DESIGUALDAD Y DE LA INEQUIDAD SOCIAL,

GENERANDO OPORTUNIDADES REALES DE PROGRESO EN LA POBLACIÓN DE LA ZONA RURAL

OBJETIVO ESTRATÉGICO DE LA DEPENDENCIA
ATENDER AL CIUDADANO, CUBRIR LAS NECESIDADES Y REALIZAR OBRAS EN BENEFICIO DE LA COMUNIDAD.

INDICADQR(ES) DE IMPACTO
DAR SEGUIMIENTO A LAS DEPENDENCIAS O ÁREAS QUE CORRESPONDAN LAS PETICIONES CIUDADANAS DE LAS DIFERENTES

COMISARÍAS DE LAS SINDICATURAS.

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR
PETICIONES CIUDADANAS ATENDIDAS X 100

PETICIONES CIUDADANAS RECIBIDAS

ALCANCE DEL INDICADOR
PROPORCIONAR LA ATENCIÓN AL CIUDADANO

INDICADORAS) DE IMPACTO

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

ALCANCE DEL INDICADOR

SITUACIÓN DEL INDICADOR

ACTUAL AL TÉRMINO DEL AÑO

C. JAIME ROMÁN BOUSIEGUEZ
SINDICO MUNICIPAL DE EL RECODO

PROYECTO (INVERSIÓN)

$288,974.80
(DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA/r' CUAjRO PESC/S rfO//00 M.N.)

Mt/HbtIOR ÓABfUEL GftRCIA SALAZAR
DIRECTOR DE EVALl/ACION Y ENLACE EN LA

ÍONA RURAL



I
I
I
I
I
I
II»
I
I
I
I
I

\LV7\TTAX
ion JOIK a/ is lh. ,* . r - ¡ í ( i : ; ,Hi) i i j

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACIÓN

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-022015

UNIDAD RESPONSABLE

PROGRAMA DE GOBIERNO.

EJE ESTRATÉGICO

1- 3100- DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA ZONA RURAL

":-"3J05-"SÍÑDÍCATURA"bÉ"ÉL" RECODO ..........

01- CONDIKXTON DE LA GESTIÓN PUBLICA V"PRÓGRAMAS DE GOBIERNO

. ... „.. „ .........

"OÍ2-"PLITCA GOBiRN

"'S'-'DÉSARROLLORÜ'RAL

CLASIFtCAOOR DE FUENTE DE FINANCIAUIENTG

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCIONA!

2.2.6 SERVICIOS COMUNALES

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

•j t'i i=jga|•¿a ̂ Mfjgn yi u
73 - CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA EL RECODO

ES"TPJ¿YÉG|co

DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO

RESOLVER LAS ATENCIONES DE LA CIUDADANÍA

ÁMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO

DAR SOLUCIÓN FAVORABLE Y ATENDER LAS PETICIONES CIUDADANAS

NUMERO DE GESTIONES ATENDIDAS

META : ENE PEB MAR ABR MAY JUN , JÜL AGO SEP OCT NOV DIC

ANUAL 100% 100% | 100% i 100% | i oo% I 100% [100% 100% | 100% 100% | 100% ! 100% 100%
L_ _ I J I „„,„„,,.„..] 1 ™~_, í 1— I _--,-,-,,..J ! J

INICIO: 01/ENERO/2015 TERMINO: 31/DICIEMBRE/2015

POR FALTA DE MEDIOS O POR ENFERMEDAD

C. JAIME ROMÁN BOUSIEGUEZ

SINDICO MUNICIPAL DE EL RECODO

GARCÍA SALAZAR

ACION Y ENLACE EN LA
ONA RURAL



MA7YTLAN

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ACTIVIDADES DEL PROYECTO
P-032015

UNIDAD RESPONSABLE

PROGRAMA PE GOBIERNO;

EJE ESTRATÉGICO.

1- 3100- DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN V ENLACE EN LA ZONA RURAL

1- 3105- SINDICATURA DE EL RECODO

"oi-'coÑDÜcnÓN^É^

"oÍ2-"PÓLÍfÍCÁ"GOBÍERNO

"02-POLÍfÍCA'GOBÍERNÓ"

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANCIAMIENTC

RECURSOS FISCALES

:LASIFICADOR FUNCIONAL

2.2.6 SERVICIOS COMUNALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

NOMBRE DEL PROYECTO

73 - CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA EL RECODO

SECUEN-
CIA

1

2

3

4

5

6

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS/ACTIVIDADES

ATENDER Y RECIBIR LAS PETICIONES

ANÁLISIS DE PETICIÓN

DARLE RESPUESTA A LA SOLICITUD

PROGRAMAR ELTIEMPO DE RESPUESTA

CONFIRMAR RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA

FINALIZAR LA PETICIÓN

FECHA
INICIO

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

FECHA
TÉRMINO

Diciembre

2015

Diciembre

2015

Diciembre

2015
Diciembre

2015

Diciembre

2015

Diciembre

2015

REQUERIMIENTOS

SON ACTIVIDADES CONTINUAS QUE SE LLEVAN A

CABO DURANTE TODO EL ANO, HOJAS,

COMPUTADORA, SECRETARIA, MATERIAL DE

LIMPIEZA.

DEFINIR PETICIÓN.

CUANDO SON PROBLEMAS QUE SE PUEDEN

SOLUCIONAR AHÍ MISMO SE LE DA RESPUESTA.

Si ESTÁN FUERA DEL ALCANCE EN ESE MOMENTO LA

RESPUESTA SE LE NOTIFICA AL SOLICITANTE.

COORDINACIÓN ENTRE LAS DEPENDENCIAS

INVOLUCRADAS A LA PETICIÓN.

QUE SE LLEVEN LA MEJOR RESPUESTA A LA

SOLICITUD.

C/JAIME ROMÁN BOUSIEGUEZ

SINDICO MUNICIPAL DE EL RECODO

GAHRÍEL GARCÍA SALAZAR

ICTOR DE EVACUACIÓN Y ENLACE EN LA

'ZONA RURAL



MUNICIPIO D^MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

PLANTILLA NOMINAL (F .P . l ) 2015

S wm mm mm mm mm

13100 DIRECCIÓN DE OPERACIÓN EN EL MEDIO RURÍ
UNIDAD RESP.

FUNCIÓN

PROGRAMA

PROYECTO

13105 SINDICATURA DE EL RECODO

2 POLÍTICA Y GOBIERNO

2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROC

73 CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA EL RECODO

CLAVE
CATEGORÍA

321

4116

4118

4120

4122

CATEGORÍA

BIBLIOTECARIA "A"

COM. EL ZACATE

COM. EL SALTO

COM. LOMA ALTA

SINDICO EL RECODO

CANT,

1

1

1

1
1

SUELDO
ORDINARIO

MENSUAL

4,614.30

1,629.60

1,629.60

1,629 .60

1,851.60

COMPLEMENTO
DE SUELDO

MENSUAL

0.00

260.10

260.10

260.10

1,454.10

QUINQUENIO
MENSUAL

510.00

0.00
0 . 0 0

0 . 0 0
0 . 0 0

CANASTA
BÁSICA

MENSUAL

1, 4 4 0 . 8 0

0 . 0 0

0 .00
0 .00

0.00

TOTAL
MENSUAL

6,565.10

1 ,889 .70

1, 889.70

1 ,889 .70

3, 305.70

CANASTA
BÁSICA POR
VACACIONES

2,161.20

0 .00
0 .00

0.00
0.00

CANASTA
BÁSICA POR

AGUINALDO

1 , 4 4 0 . 8 0

0.00
0.00

0.00
0 .00

TOTAL
ANUAL

82 ,383 .20

2 2 , 6 7 6 . 4 0

2 2 , 6 7 6 . 4 0

2 2 , 6 7 6 . 4 0

39,668.40

LÍDER DE PROYECTO

11,354.70 2 , 2 3 4 . 4 0

UNIDAD RESPONSABLE

510.00 1 , 4 4 0 . 8 0 15,539.90 190 ,080 .80

C/JAIME ROMÁN BOÜSIEGUEZ



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUES TAC ION

ANALÍTICO DEL GASTO ( F . P . 2 AC) 2015

DEPENDENCIA 13100 DIRECCIÓN DE OPERACIÓN EN EL MEDIO RURAL

UNIDAD RESP. 13105 SINDICATURA DE EL RECODO

FUNCIÓN 2 POLÍTICA Y GOBIERNO

PROGRAMA 2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS

PROYECTO 73 CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA EL RECODO

C L A V E

10000

20000

30000

D E S C R I P C I Ó N

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

I M P O R T E

266 ,918 .01

4, 012.17

1 8 , 0 4 4 . 6 2

TOTAL GENERAL 288,974.80

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD RES

C/ JAIME ROMÁN . HHCTOR GABRIEL GARCÍA SALAZAR



-
MUHICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALENDARIZADO DEL GASTO (F .P .3 AC)

DEPENDENCIA 13100 DIRECCIÓN DE OPERACIÓN EN EL MEDIO RURAL

OXIDAD REEP. 13Í35 SINDICATURA DE EL RECODO

FUNCIÓN 2 POLÍTICA Y GOBIERNO

PROGRAMA 2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS DE

PROYECTO 73 CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA EL RECODO

CLAVE

11301

11302

12201

13101

13201

13202

14401

15401

15402

15403

15404

24B01

29101

31101

31301

DESCRIPCIÓN

SUELDOS ORDINARIOS

COMPLEMENTO DE SUELDOS

PERSONAL EXTRAORDINARIO

QUINQUENIOS

AGUINALDOS

PRIMA VACACIONAL

APORTACIONES PARA SEGUROS

CANASTA BÁSICA

UNIFORMES PERSONAL SINDICALIZADO

VACACIONES

OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES

MATERIALES COMPLEMENTARIOS

HERRAMIENTAS V UTENSILIOS MENORES

CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA

CONSUMO DE AGUA

ANOTO.

136,256.40

26,812.80

18,749.25

6,120.00

26,730.00

4,320.00

12,380.94

21,000.00

11,262.38

2,204.39

1,081.85

2,827.97

1,184.20

2,110.16

9, 944.06

5,990.40

ENERO

11, 354.70

2,234.40

1,562.44

510.00

2 ,227 .50

360.00

1,031.75

1,750.00

93B.53

1B3.7C

90.15

235.66

9B . 6B

175.85

828.67

499.20

1TBHEKO

11,354.70

2,234.40

1, 562-4'!

510.00

2,227.50

360.00

1,031.75

1,750.00

938.53

183.10

90.15

235.66

98.68

115.85

828.67

499.20

MARZO

11, 354.10

2,234.40

1,562.44

510.00

2,227.50

360.00

1,031.75

1,750.00

938.53

183.70

90.15

235.66

98 .68

175.85

828.67

499 .20

ABRIL

11,354.70

2,234.40

1, 562.44

510.00

2,227.50

360.00

1,031.75

1,750.00

93B.53

183.10

90.15

235.66

98.63

175.85

B 2 B . 6 7

499.20

MAYO

11,354.70

2,234.40

1, 562. 44

510.00

2,221.50

360.00

1,031.75

1,750.00

938.53

183.70

90.15

235.66

33.68

175.85

828.67

499.20

JONIO

11,354.10

2,234 .40

1,562.44

510.00

2 ,227 .50

360.00

1,031.75

1,750.00

938.53

183.70

90. 15

235.66

98 .68

175.85

828 . 61

499.20

JULIO

11,354.70

2,234.40

1,562.44

510.00

2,227.50

360.00

1,031.75

1 , 7 50 . 00

938.53

183.70

90.15

235.66

9B .68

175.85

828.67

499.20

ACOSTÓ

11,354.70

2,234.40

1,562.44

510.00

2,227.50

360.00

1,031.75

1,150.00

938.53

1B3.70

90.15

235.66

98.63

175. B5

828.67

499.20

SEPTIEMBRE

11,354.70

2 ,234 .40

1, 562.44

510.00

2,221.50

360.00

1,031.75

1,750.00

938.53

183-70

90.15

235.66

98.68

175.85

828.67

I 499.20

í '

OCTDBBJE

11,354.70

2,234.40

1,562.44

510.00

2,227.50

360.00

1,031.15

1,150.00

938.53

183.70

90.15

235.66

93.68

175.85

828.67

/
-X«9.20

NCVIEKBRE

11, 354.70

2,234.40

1, 562.44

510.00

2,227.50

360.00

1,031.75

1,750.00

938.53

183.10

90. 15

235.66

93.68

175.85

828.61

499.20

DICtEMBRI

11,354.70

2,234.40

1.562.41

510.00

2,227.50

360.00

1,031.69

1,750.00

938.55

183.69

90.20

235.71

98.12

175. Bl

328.69

499.20

LÍDER DE PROYECTO

: JAIME ROMÁN BOUSIEGUEZ



ALV7ATLAN

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-01 2015

DEPENDENCIA:

UNIDAD RESPONSABLE

PROGRAMA DE GOBIERNO

EJE ESTRATÉGICO:

1- 3100- DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA ZONA RURAL

'T'3106-SlNDÍCAfÜRA''DE'MÁRMOL"

'02-ÍÓNDÜCCÍÓND^^

"62"." POLÍTICA 'v GOBIERNO'

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FtnANDAMIENTO

2.2.6 SERVICIOS COMUNALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

OBJETIVO ESTRATÉGICO DEL P.M.D.
PROPICIAR Y FORTALECER LAS CONDICIONES OJJE PERMITAN REDUCIR LA BRECHA DE LA DESIGUALDAD Y DE LA INEQUIDAD SOCIAL,

GENERANDO OPORTUNIDADES REALES DE PROGRESO EN LA POBLACIÓN DE LA ZONA RURAL

OBJETÍVO ESTRATÉGICO DE LA DEPENDENCIA

ATENCIÓN GENERALIZADA A LA CIUDADANÍA MEJORANDO LOS SERVICIOS Y EL BIENESTAR DE LAS PERSONAS.

INDÍCADORÍES) DE IMPACTO
CANALIZAR A LAS DEPENDENCIAS CORRESPONDIENTES Y LLEVAR UN CONTROL DE SEGUIMIENTO DE LA MISMA.

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR
PETICIONES CIUDADANAS ATENDIDAS X 100

PETICIONES CIUDADANAS RECIBIDAS

DARLE LA ATENCIÓN AL SOLICITANTE

ALCANCE DEL INDICADOR

SITUACIÓN DEL INDiCADOR

ACTUAL
0%

AL TERMINO DEL ANO

100%

PROYECTO (INVERSIÓN)

$450,915.39
( CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL NOVECIENTOS QUINCE PESOS 39/100 M/N.)

C. JOSÉ ÁNGEL GAI^AY GARCÍA

SINDICO MUNICIPAL DE MARMOL R DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA



MVZATLAN

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-022015

UNIDAD RESPüN:.-J-[F

PPOGPAMA PE GOBIERNO;

EJE ESTRATÉGICO.

1- 3100- DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA ZONA RURAL

'l-"3J06-'SÍÑbÍCATÜRA"'DÉ''MÁRMOL

'"bl'-TÓNbÚCÜÓN'DÉ'̂

"o2-PÓLITÍc"Á"GÓfllÉRNO

"02-p6ÜtíCÁGOBÍÉRNO

5 -DESARROLLO RURAL

2.2.6 SERVICIOS COMUNALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

NOMBRE DEL PROYECTO

74 - CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA MARMOL

TIPO DE PROYECTO

ST RATlGICO

NATURALEZA DEL PROYECTO

APROVECHA.UNA .OPORTUNIDAD
"MÉjdRÁ'pRócÉ'so

X RESUELVE PROBLEMA
"X '"ÁCTIVI DAD ES CÓ Ñt IN ÜÁS

DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO

RESOLVER LAS ATENCIONES DE LA CIUDADANÍA

ÁMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO

ESTATAL REGIONAL MUNICIPAL

RESULTADOS A LOGRAR

CUMPLIR LA PETICIÓN AL CIUDADANO A SU NECESIDAD

PORCENTAJE NO. DE PETICIONES ATENDIDAS

META ENE FEB MAR j ABR MAY JUN ! JUL AGO SEP OCT NOV DIC

ANUAL 100% | 100% 100% | 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% I 100% 100% 100%

PERÍODO DE EJECUCIÓN

INICIO: 01/ENERO/2015 TÉRMINO: 31/DICIEMBRE/2015

RIESGO DEL PROYECTO

RECURSO INSUFICIENTE Y FALTA DE INTERÉS DEPARTE DEL SOLICITANTE.

C. JOSÉ ÁNGEL CARAY ÓftRCJA
SINDICO MUNICIPAL DE MARMOL

SALAZAR

Y ENLACE EN LA

ZONA RURAL



MAZYTTAX

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ACTIVIDADES DEL PROYECTO
P-032015

•

UN!DAD RESPONSABLE

PROGRAMA DE GOBIERNO.

EJE ESTRATÉGICO.

1- 3100- DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA ZONA RURAL CLASIFICADOR DE FUENTE DE FiNANCtAMIENT

02- CONDUCCIÓN D£ LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS DE GOBIERNO

02- POLÍTÍCÁ GOBIERNO

" OZ-PÓLÍTÍCÁ GÓBÍÉRNO

'S'-DÉSÁRROLLÓ'RÜRAL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

74- CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA MARMOL

SECUEN-

CIA DESCRIPCIÓN DE

RESULTADOS/ACTIVIDADES

RECEPCIÓN DE PETICIÓN Y QUEJAS

FECHA

INICIO

FECHA

TÉRMINO

ANÁLISIS DE PETICIÓN

DARli'RESPUESTAA LASOLICÍTÜD

01/01/2015 31/12/2015

REQUERIMIENTOS

SON ACTIVIDADES CONTINUAS QUE SE

LLEVAN A CABO DURANTE TODO EL

AÑO, COMPUTADORA, ESCRITORIO,

SILLA, MATERIAL DE LIMPIEZA.~ "
01/01/2015 I 31/12/2015

01/01/2015 ¡ÜÍ7Í272015

DAR LE SECUENCIA

CONFIRMAR RESPUESTA POR

DEPENDENCIA

LA

FINALIZAR LA PETICIÓN

01/01/2015 31/12/2015

01/01/2015

01/01/2015 31/12/2015

CUANDO SON PROBLEMAS QUE SE

PUEDEN SOLUCIONAR AHÍ MISMO SE LE

DA RESPUESTA.

si ESTÁN ""FU ERA" DEL ÁLCANCE""POR"ÑO~

PODER DARLE EN ESE MOMENTO LA

RESPUESTA SE LE NOTIFICA AL

SOLICITANTE.

31/12/2015 | COORDINACIÓN ENTRE LAS

DEPENDENCIAS INVOLUCRADAS A LA

PETICIÓN.

ATENDER Y CUBRIR

SATISFACTORIAMENTE LA NECESIDAD

DELSOLICITANTE.

C. JOSÉ ÁNGEL GARAY GARCÍA

SINDICO MUNICIPAL DE MARMOL

IR GABRIEL GARCÍA SALAZAR

|R DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA

ZONA RURAL



MUNICIPIO DE^MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

PLANTILLA NOMINAL ( F . P . l ) 2015

UNIDAD RESP.

PROGRAMA

PROYECTO

13100 DIRECCIÓN DE OPERACIÓN EN EL MEDIO RUBÍ

13106 SINDICATURA DE MARMOL

2 POLÍTICA Y GOBIERNO

2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROC

74 CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA MARMOL

CLAVE
CATEGORÍA

4124

4126

4128

CATEGORÍA

COM. LOS LLANITOS

COM. ESTACIÓN MODESTO

SINDICO MARMOL

CANT.

1

1

I

SUELDO
ORDINARIO

MENSUAL

1, 629.60

1,629.60

1,851.60

COMPLEMENTO
DE SUELDO

MENSUAL

260.10

260.10

1,454.10

QUINQUENIO
MENSUAL

0.00

0.00

0,00

CANASTA
BÁSICA

MENSUAL

0.00

0.00

0.00

TOTAL
MENSUAL

1,889.70

1,889.70

3,305.70

CANASTA
BÁSICA POR
VACACIONES

0.00

0.00
0.00

CANASTA
BÁSICA POR
AGUINALDO

0.00

0.00

0.00

TOTAL
ANUAL

22, 676.40

22, 676.40

39,668.40

TOTAL

LÍDER DE PROYECTO

5,110.80 1,974.30 0 , 0 0 0 .00 7,085.10 0 .00 85 ,021 .20

UNIDAD RESPONSABLE



MUNICIPIO DE MA.ZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO (F .P .2 AC) 2015

DEPENDENCIA 13100 DIRECCIÓN DE OPERACIÓN EN EL MEDIO RURAL

UNIDAD RESP. 13106 SINDICATURA DE MARMOL

FUNCIÓN 2 POLÍTICA Y GOBIERNO

PROGRAMA 2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS

PROYECTO T 4 CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA MARMOL

C L A V E D E S C R I P C I O N I M P O R T E

10000

20000

30000

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

125,828.63

3,770.06

321,316.70

TOTAL GENERAL 450 ,915 .39

LÍDER DE PROYECTO

CÍA SALAZAR



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALENDARIZADO DEL GASTO (F.P.3 AC)

DEPENDENCIA 13100 DIRECCIÓN DE OPERACIÓN EN EL MEDIO RURAL

UNIDAD RESP. 13106 SINDICATURA DE MARMOL

FONCIOM 2 POLÍTICA Y GOBIERNO

PROGRAMA 2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS DE

PROYECTO 74 CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA MARMOL

CLAVE

11301

11302

12201

13201

13202

14401

24801

29101

37801

38201

DESCRIPCIÓN

SUELDOS ORDINARIOS

COMPLEMENTO DE SUELDOS

PERSONAL EXTRAORDINARIO

AGUINALDOS

PfilMft VACACIONAI,

APORTACIONES PARA SEGUROS

MATERIALES COMPLEMENTARIOS

HERRAMIENTAS Y UTENSILIOS MENORES

VIÁTICOS PARA CONSULTAS MEDICAS FORÁNEAS

ACTIVIDADES CÍVICAS 1 CULTURALES

ANUAL

61,329.60

23,691.60

24,001.20

13,970.00

360.00

2,476.23

2,585.86

1,184.20

314,270.94

1,055.36

5,990.40

ENERO

5, 110.80

1,974.30

2,000.10

1, 164.17

30.00

206.35

215.49

98.68

26,189.23

87.95

499.20

FEBRERO

5,110.80

1,974.30

2,000.10

1,164.17

30.00

206.35

215.49

98.68

26,189.25

87.95

499.20

MARZO

5, 110.30

1,974.30

2,000.10

1,164.17

30.00

206.35

215. 49

98.68

26,189.25

87.95

499.20

ABRIL

5, 110.80

1,974.30

2 , 000 . 10

1,164.17

30.00

206.35

215.49

98.68

26,189.25

87. 9S

499.20

MAYO

5, 110.80

1,974.30

2,000.10

1,164.17

30.00

206.35

215.49

9 B . 6 B

26,139.25

87,95

499.20

JUNIO

5,110.80

1,974.30

2,000.10

1,164.17

30.00

206.35

215.49

9S.68

26,189.25

87.95

499.20

JUL1U

5, 110. BO

1,974.30

2,000.10

1,164.17

30.00

206.35

215.49

98.68

26,189.25

B7.95

499.20

ASOSTO

5,110.80

1,974.30

2,000.10

1,164.17

30.00

206.35

215.49

98.68

26,189.25

87.95

499.20

SEPTIEMBRE

5,110.60

1, 914.30

2,000.10

1,164.17

30.00

206.35

215.49

93.68

26 ,1B9 .25

-) 87.95

/ 499 . 2((

OCTUBRE

5 , 1 1 0 . B 0

1,974.30

2,000.10

1,164. 17

30.00

206.35

215.49

99. 68

26,189.25

87.95

, 499.20

NOVIEMBRE

5,110.30

1,974.30

2,000.10

1,164.17

30.00

206.35

215.49

98.68

26,189.25

87.95

499.20

— J

DICIEMBRE

5,110.80

1,974.30

2,000.10

1,164.13

30.00

206.38

215.47

98.72

26,189.19

87.91

499.20

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD RESPCNS

C. JOSÉ ÁNGEL
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GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-01 2015

UNIDAD P LEPO No AOL E

PROGRAMA OE GOBIERNO

EJE ESTRATÉGICO'

1- 3100- DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA ZONA RURAL

'Í-'3lb7-'sÍNDÍCÁTÜRÁ'DE SIQÜÉROS

02-CONDUCCIÓN "DÉ"LAGESfl'ÓÑ" PUBLICA Y PRÓGRAMAJS'DE GOBÍERNÓ

02-POLÍTICA Y GOBIERNO

"5"- DESARROLLO RÜÍRAL

CLASIFICADOR C€ FUENTE OE RNANCI AMIENTO'

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCIONAL:

2.2.6 SERVICIOS COMUNALES

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

OBJETIVO ESTRATÉGICO DEL P.M.D.
PROPICIAR Y FORTALECER LAS CONDICIONES QUE PERMITAN REDUCIR LA BRECHA DE LA DESIGUALDAD Y DE LA INEQUIDAD SOCIAL,

GENERANDO OPORTUNIDADES REALES DE PROGRESO EN LA POBLACIÓN DE LA ZONA RURAL

OBJETIVO ESTRATÉGICO DE LA DEPENDENCIA
ATENDER AL CIUDADANO, CUBRIR LAS NECESIDADES Y REALIZAR OBRAS EN BENEFICIO DE LA COMUNIDAD.

INDICADORES} DE IMPACTO
DAR SEGUIMIENTO A LAS DEPENDENCIAS O ÁREAS QUE CORRESPONDAN LAS PETICIONES CIUDADANAS DE LAS DIFERENTES

COMISARÍAS DE LAS SINDICATURAS.

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR
PETICIONES CIUDADANAS ATENDIDAS X 100
PETICIONES CIUDADANAS RECIBIDAS

ALCANCE DEL INDICADOR
ATENDER A LA CIUDADANÍA RURAL DE LAS DIFERENTES COMISARIAS DE LA SINDICATURA

ALCANCE DEL INDICADOR

SITUACIÓN DEL INDICADOR

i

ACTUAL AL TERMINO DEL ANO

PROYECTO (INVERSIÓN)

$176,809.69
(CIENTO SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS NUEVE! PESOS 69/100 M.N

LL
C. ALBERTO LIZARRAGÁ ITURBIDE
SINDICO MUNICIPAL DE SIQÜÉROS

L GARCÍA SALAZAR
ION Y ENLACE EN LA

\RURAL



30M • ¿OÍS" OBSTRUYENDO FUTURO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-022015

XJNIDAD RESPONSABLE

PROGRAMA DE GOBIERNO.

EJE ESTRATÉGICO.

1- 3100- DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA ZONA RURAL

T-" 3Í07- SIN DÍCÁTÜRA" DE SIQU EROS .......

"Ó2."cÓNDÜCCÍÓN'DE ''lAGÉSf'iÓN 'pÜBLiCÁV PROGRAMAS DÉ GÓBÍÉRNO

02- POLÍTICA GOBIERNO

S - D S A R R O L L R R A L

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANCiAMIENTO.

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCiONAt,

2.2.6 SERVICIOS COMUNALES

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO-

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

NOMBRE DEL PROYECTO

75 - CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA SIQUEROS

TIPO DE PROYECTO

NATURALEZA DEL PROYECTO

APROVECHA UNA O P R N I D A D X i RESUELVE PROBLEMA
ZX'TT ÁCT iVÍDADÉS COÑT INUASf

DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO

RESOLVER LAS ATENCIONES DE LA CIUDADANÍA

- ÁMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO

ESTATAL REGIONAL MUNICIPAL

LOGRAR DARLE UNA ATENCIÓN AL CIUDADANO

PORCENTUAL NUMERO DE GESTIONES ATENDIDAS

META i ENE FEB MAR ABR MAY JUN -JUL AGO SEP OCT MOV DIC

ANUAL 100% ] 100% j 100% | 100% I 100% 100% [100% 7 100% ] 100% {Too%~ 100% | 100% 100%

PERIODO DE EJECUCIÓN

INICIO: 01/ENERO/2015 TÉRMINO: 31/DICIEMBRE/2015

RIESGO DEL PROYECTO

POR FALTA DE MEDIOS O POR ENFERMEDAD

i 1 J> r-f ¡fe? , I'
C. ALBERTO L IZAR RAGA ifURBIDE
SINDICO MUNICIPAL DE SIQUEROS

GABR*L GARCÍA SALAZAR
DIPÍEÍTOR DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA

ZONA RURAL



ALV/ATÍAN
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GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ACTIVIDADES DEL PROYECTO
P-032015

UNIDAD RESPONSABLE

PROGRAMA DE GOBIE.RNG.

EJE ESTRATÉGICO.

1- 3100- DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN V ENLACE EN LA ZONA RURAL

1-3107-SINDICATURA DE SIQUEROS

02- CONbÜCCiÓN DE LA GESTÍÓÑPÜBÜCA Y "PROGRAMASDE GOBIERNO"

02- POLÍTICA GO6ÍÉRNO

""Ó2-"PÓ'LÍTÍCA"GdBÍERNO

...... - - — -

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANCIAMIENTO

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCIONAL

2-2.6 SERVICIOS COMUNALES

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

75 - CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA SIQUEROS

SECUEN-
CIA

„ _ _ .......

2

q

4

c

6

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS/ACTIVIDADES

ATENDER Y RECIBIR LAS PETICIONES

ANÁLISIS DE PETICIÓN

DARLE RESPUESTA A LA SOLICITUD

PROGRAMAR ELTIEMPO DE RESPUESTA

CONFIRMAR RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA

FINALIZAR LA PETICIÓN

FECHA
INICIO

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

FECHA
TÉRMINO

DICIEMBRE

2015

DICIEMBRE

2015

DICIEMBRE

2015

DICIEMBRE

2015

DICIEMBRE

2015

DICIEMBRE

2015

REQUERIMIENTOS

SON ACTIVIDADES CONTINUAS QUE SE LLEVAN A

CABO DURANTE TODO EL AÑO, HOJAS,

COMPUTADORA, SECRETARIA, MATERIAL DE

LIMPIEZA.

DEFINIR PETICIÓN.

CUANDO SON PROBLEMAS QUE SE PUEDEN

SOLUCIONAR AHÍ MISMO SE LE DA RESPUESTA.

Si ESTÁN FUERA DEL ALCANCE EN ESE MOMENTO LA

RESPUESTA SE LE NOTIFICA AL SOLICITANTE.

COORDINACIÓN ENTRE LAS DEPENDENCIAS

INVOLUCRADAS A LA PETICIÓN.

QUE SE LLEVEN LA MEJOR RESPUESTA A LA

SOLICITUD.

L
C. ALBERTO LIZARRAGA ITURBIDE

SINDICO MUNICIPAL DE SIQUEROS

RIEL GARCÍA SALAZAR

EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA

RURAL



MUNICIPIO
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

DEPENDEN?

UNIDAD RESP.

FUNCIÓN

PROGRAMA

PROYECTO

13100 DIRECCIÓN DE OPERACIÓN EN EL MEDIO RURÍ

13107 SINDICATURA DE SIQUEROS

2 POLÍTICA Y GOBIERNO

2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROC

75 CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA SIQUEROS

PLANTILLA NOMINAL (F.P.l) 2015

CLAVE
CATEGORÍA

4114
4130
4132
4136

CATEGORÍA

COM. EL TECOMATE

COM. COFRADÍA

COH . PORRAS

SINDICO SIQUEROS

CANT.

1

1

1

1

SUELDO
ORDINARIO

MENSUAL

1, 629 .60

1,629.60
1, 6 2 9 . 6 0

1,851.60

COMPLEMENTO
DE SUELDO

MENSUAL

260.10

260.10

260.10
1,454.10

QUINQUENIO
MENSUAL

0.00
0 . 0 0
0 . 0 0
0 .00

CANASTA
BÁSICA

MENSUAL

0 . 00
0.00
0 . 0 0
0 .00

TOTAL
MENSUAL

1, 889. 70

1,889.70

1,689.70

3,305.70

CANASTA
BÁSICA POR
VACACIONES

0. 00

0.00
0 . 0 0

0 .00

::.-.\7,.-7;..
BÁSICA POR

AGUINALDO

0 . 00

0.00
0 .00

0 . 0 0

TOTAL
ANUAL

22, 676. 40

22 ,676 .10
22, 6 7 6 . 4 0

39, 668.40

6 , 7 4 0 . 4 0 2 , 2 3 4 . 4 0 0 .00 8 , 9 7 4 . 8 0 0.0,0 0 .00

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE

L i
C. ALBERTO LIZARRAGA ITURBIDE

107,697.60



MUNICIPIO DE MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO (F .P .2 AC) 2015

DEPENDENCIA 13100 DIRECCIÓN DE OPERACIÓN EN EL MEDIO RURAL

UNIDAD RESP. 13107 SINDICATURA DE SIQUEROS

FUNCIÓN 2 POLÍTICA Y GOBIERNO

PROGRAMA 2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS

PROYECTO 75 CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA SIQUEROS

C L A V E D E S C R I P C I Ó N I M P O R T E

10000

20000

30000

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

166,807.13

4 ,012 .16

5 , 9 9 0 . 4 0

TOTAL GENERAL 176 ,809 .69

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE

Álk *,+A L
C. ALBERTO LIZARRAGA ITURBIDE TOR GABRIEL ÍÁRCIA SALAZAR



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALENDARIZADO DEL GASTO (F.P.3 AC)

DEPENDENCIA 13100 DIRECCIÓN DE OPERACIÓN EN EL MEDIO RURAL

UNIDAD OTSP. 13107 SINDICATURA DE SIQUEROS

FUNCIÓN 2 POLÍTICA * GOBIERNO

PROGRAMA 2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS

PROYECTO 75 CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA SIQUEROS

CLAVE

11301

11302

12201

13201

13202

14401

24801

29101

38201

DESCRIPCIÓN

SUELDOS ORDINARIOS

COMPLEMENTO DE SUELDOS

PERSONAL EXTRAORDINARIO

AGUINALDOS

PRIMA VACACIONAL

APORTACIONES PARA SEGUROS

MATERIALES COMPLEMENTARIOS

HERRAMIENTAS Y UTENSILIOS MENORES

ACTIVIDADES CÍVICAS Y CULTURALES

ANUAL

e o , e s 4 - B o

26,812.BO

35,967.15

17,710.00

480.00

4,952.38

2,827.96

1,184.20

5, 990.40

ENERO

6,740.40

2,234.40

2,997.26

1,475.33

40.00

412.10

235.66

98. 66

499.20

FEBRERO

6,740 .40

2 , 2 3 4 . 4 0

2,997.26

1,475.83

40.00

412.70

235.66

98.68

499.20

MARZO

6 ,740 .40

2 , 2 3 4 - 4 0

2,997.26

1,475.83

40. 00

412.70

235.66

98. 68

499.20

ABRIL

6,740.40

2 , 2 3 4 . 4 0

2 ,997.26

1,475.83

40.00

412.70

235.66

9B .es

499.20

HATO

6, M 0 . 4 U

2,234.40

2,997.26

1,415.83

40.00

412.70

235.66

98.68

499.20

JUNIO

6,140-40

2,234.40

2,997.26

1,415.83

40.00

412.70

235.66

98. 68

499.20

JULIO

6,740 .40

2, 234 .40

2,997.26

1,415.83

40.00

412.70

235.66

98.68

499.20

MOSTO

6,740.40

2,234.40

2,997.26

1,115. BS

40.00

412. 711

235.66

98.68

499.20

SEPTIEMBRE

6, J40 .40

2,234.40

2,991.26

1,415.83

40.00

412.70

235.66

.98.68

/ 499 -£0/

i It-f—

OCTUBRE

6,740.40

2 ,234 .40

2,997.26

1,475.83

40.00

412.70

235.66

Í8.6e

NOVIEMBRE

6,140.40

2 ,234 .40

2, 997.26

1,415.83

40.00

412.70

235.66

98.63

499.20

DICIEMBRE

6,140-40

2 ,234 .40

2, 997.29

1,475.87

40.00

412.68

235.70

98.72

499.20

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD RE3POKS-\3L1

í-
C. ALBERTO LIZARRAGA ITURBIDE
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UNIDAD RESPONSABLE

PROGRAMA DE GOB'EPNO

EJE ESTRATÉGICO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEAC1ON

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-01 2015

1- 3100- DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA ZONA RURAL

1-310& SINDICATURA DE EiHABAl

02- CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS DE GOBIERNO

02-POLITICAGOBIERNO

02-POLÍTICA Y GOBIERNO

y: OESARGOLLO RURAL

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FWANCi AMIENTO

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCIONAL'

2.2.6 SERVICIOS COMUNALES

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO:

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

OBJETIVO ESTRATÉGICO DEL P.M.D.
PROPICIAR Y FORTALECER LAS CONDICIONES QUE PERMITAN REDUCIR LA BRECHA DE LA DESIGUALDAD Y DE LA INEQUIDAD SOCIAL,

GENERANDO OPORTUNIDADES REALES DE PROGRESO EN LA POBLACIÓN DE LA ZONA RURAL

OBJETIVO ESTRATÉGICO DE LA DEPENDENCIA
ATENDER AL CIUDADANO, CUBRIR LAS NECESIDADES Y REALIZAR OBRAS EN BENEFICIO DE LA COMUNIDAD.

INDICADORAS) DE IMPACTO
DAR SEGUIMIENTO A LAS DEPENDENCIAS O ÁREAS QUE CORRESPONDAN LAS PETICIONES CIUDADANAS DE LAS DIFERENTES

COMISARÍAS DE LAS SINDICATURAS.

DESCRIPCIÓN DEL NDICADOR
PETICIONES CIUDADANAS ATENDIDAS X 100

PETICIONES CIUDADANAS RECIBIDAS

PROPORCIONAR LA ATENCIÓN AL CIUDADANO

ALCANCE DEL INDICADOR

INDICADOR(ES) DE IMPACTO

ACTUAL AL TÉRMINO DEL ANO

PROYECTO (INVERSIÓN)

$2,388,843.30
(DOS MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 3p/100 M.N.)

C. LUIS ALBERTO MAGAÑA SILVA

SINDICO MUNICIPAL DE EL HABAL

ABRIEL GARCÍA SALAZAR
DIRECTOR DE EVALUACION/Y ENLACE EN LA

ZONA R,URAL



MAZYTLAN

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-02 2015

UNIDAD RESPONSABLE.

PPQGPW.IA DE GOBIERNO.

EJE ESTRATÉGICO.

I- 3100- DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA ZONA RURAL

1-3108-SÍNDÍCATURA DE ÉL HÁBÁL

02- CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA V PROGRAMAS DE GOBIERNO

"¿2-"PÓLÍTÍc"ÁGÓ'BÍERNO

02-POLÍTICA GOBIERNO

"S'-DESARROLLÓ'RÜRAL"

2.2.6 SERVICIOS COMUNALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

IOMBRE DEL PROYECTO

76 - CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA EL HABAL

TIPO DE PROYECTO

NATURALEZA DEL PROYECTO

APROVECHA UNA OPORTUNIDAD X RESUELVE PROBLEMA

DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO

ÁMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO

ESTATAL REGIONAL MUNICIPAL

RESULTADOS A LOGRAR

CUMPLIR LA PETICIÓN AL CIUDADANO A SU NECESIDAD

UNIDAD DE MEDIDA

PORCENTAJE NUMERO DE PETICIONES ATENDIDAS

META ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL ASO SEP OCT NOV DIC

ANUAL 100% Í 100% | 100% I 100% i 100% i 100% 100% í 100% j 100% 100% 100% 100% 100%
I . i I j . |__ I j .„.„.„] i

PER ODO DE EJECUCIÓN

INICIO: 01/ENERO/2015 TÉRMINO: 31/DICIEMBRE/2015

RIESGO DEL PROYECTO

RECURSO INSUFICIENTE Y FALTA DE INTERÉS DE PARTE DEL SOLICITANTE.

L
C. LUIS ALBERTO MAGAÑA SILVA

SINDICO MUNICIPAL DE EL HABAL

S\'V - > .
IR GABRIEL/GARCÍA S A LAZAR

DIRECTC/R DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA
ZONA RURAL



MA/ATIAX

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ACTIVIDADES DEL PROYECTO
P-032015

UNIDAD RESF>0NSABLE

PROGRAMA DE GOBIERNO.

EJE ESTRATÉGICO,

1- 3100- DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA ZONA RURAL

1-"3ÍÓ3-SÍNDÍCATU"RÁ'DÉ''ELHÁBAL

02- CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS DE GOBIERNO

02-POIITICA GOBIERNO

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANC!AMIENTO

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCIONAL

2-2-6 SERVICIOS COMUNALES

02- POtmCA GOBIERNO

.™.™____™...
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

L PROYECTO

76 - CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA EL HABAL

SECUEN-
CIA

1

2

3

4

5

6

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS/ACTEVIDAOES

RECIBIR Y ATENDER LA GESTIÓN

DARLE SEGUIMIENTO

DARLE RESPUESTA A LA SOLICITUD

MANDAR LA PETICIÓN A DONDE

CORRESPONDA

CONFIRMAR RESPUESTA POR LA DEPENDENCIA

FECHA
INICIO

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

01/01/2015

FECHA
TÉRMINO

Diciembre

2015

Diciembre

2015

Diciembre

2015

Diciembre

2015
Diciembre

2015

Diciembre

2015

RECRIERIMIENTOS

SON ACTIVIDADES CONTINUAS QUE SE LLEVAN A

CABO DU RANTE TODO EL AÑO, HOJAS,

COMPUTADORA, SECRETARIA, MATERIAL DE

LIMPIEZA.

DEFINIR PETICIÓN.

CUANDO SON PROBLEMAS QUE SE PUEDEN

SOLUCIONAR AHÍ MISMO SE LE DA RESPUESTA.

Si ESTÁN FUERA DEL ALCANCE EN ESE MOMENTO LA

RESPUESTA SE LE NOTIFICA AL SOLICITANTE.

COORDINACIÓN ENTRE LAS DEPENDENCIAS

INVOLUCRADAS A LA PETICIÓN.

QUE SE LLEVEN LA MEJOR RESPUESTA A LA

SOLICITUD.

Pf
C. LUIS ALBERTO MAGAÑA SILVA

SINDICO MUNICIPAL DE EL HABAL

L GARCÍA SALAZAR

EVALUACIÓN Y ENLACE EN LA

NA RURAL



MUNICIPIO 3FMAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

UNIDAD RESP.

FUNCIÓN

PROGRAMA

PROYECTO

13100 DIRECCIÓN DE OPERACIÓN EN EL MEDIO RURÍ

13108 SINDICATURA DE EL HABAL

2 POLÍTICA Y GOBIERNO

2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROC

76 CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA EL HABAL

PLANTILLA NOMINAL (F .P . l ) 2015

CLAVE
CATEGORÍA

4002

4006

4008

4010

4012

4014

4016
4018

4020

4022

4024

4026

4028

4032

4034

4035

4040

CATEGORÍA

COM HIGUERAS CONCHI

COM. LA PALMA SOLA

COM. LOS LIMONES

COM. HABALITO DEL TUBO

COM. URIAS

COM. LA CULEBRA

SINDICO DE EL HABAL

COM. EL VENñDILLO

C O M . EL ARMADILLO

COM. POTRERO DE CARRASCO

COM. LOS ZAPOTES

COM. EL CONCHI

COM. EL CHILILLO

COM. MIRA VALLES

COM. PALMILLAS DEL CONCHI

COM. PUERTA DE CANOAS

COM. EL RECREO

CANT.

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

SUELDO
ORDINARIO

MENSUAL

1, 6 2 2 . 4 0

1,522.40

1 ,622 .40

1,622.40

1 ,622 .40

1,622.40

1,851.60

1 ,622 .40

1,622.40

1 ,622 .40

1,622.40

1,622.40

1 ,622 .40

1,622.40

1 ,622 .40

1 , 6 2 2 . 4 0

1,629.60

COMPLEMENTO
DE SUELDO

MENSUAL

260.10

260.10

260.10

260.10

260.10

260.10

1,448.70

260.10

260.10

260.10

260.10

260.10

260.10

260.10

260.10

260.10

260.10

QUINQUENIO
MENSUAL

0 .00

0 .00

0.00

0 .00

0.00
0 .00
0.00

0 .00

0 .00

0 .00

0 . 0 0

0.00
0 . 0 0

0 .00

0 .00
0 .00

0 .00

CANASTA
BÁSICA

MENSUAL

0. 00

0 . 0 0

0.00

0 . 0 0
0 .00

0 . 0 0

0.00

0 . 0 0

0 .00

0 . 0 0

0 .00

0.00

0 . 0 0
0 .00
0 . 0 0
0.00
0 . 0 0

TOTAL
MENSUAL

1, 882 . 50

1,882.50

1, 882 .50

1,882.50

1 ,882 .50

1,882.50

3,300.30

1,882.50
1,882.50

1,882.50
1,882.50

1,882.50
1,882.50
1,882.50

1,882.50

1,882.50

1,889.70

CANASTA
BÁSICA POR
VACACIONES

0 .00

0 .00

0 . 0 0

0 .00

0 . 0 0

0.00

0.00

0 .00

0 . 0 0

0 .00

0 . 0 0

0 .00
0 . 0 0

0 . 0 0

0.00

0 . 0 0
0 .00

CANASTA
BÁSICA POR

AGUINALDO

0. 00

0 . 0 0

0.00

0 . 0 0
0 .00

0 . 0 0

0.00

0 . 0 0

0 .00

0 . 0 0

0 .00

0.00

0 .00

0.00
0 . 0 0

0.00
0 . 0 0

TOTAL
ANUAL

2 2 , 5 9 0 . 0 0

22, 590.00

2 2 , 5 9 0 . 0 0

22, 590.00

22,590 .00

2 2 , 5 9 0 . 0 0

39,603.60

22,590 .00

2 2 , 5 9 0 . 0 0

22 ,590 .00

22 ,590 .00

22,590.00

22,590 .00

22, 590.00

2 2 , 5 9 0 . 0 0

2 2 , 5 9 0 . 0 0

22 ,676 .40

27,817.20 5,610.30 0.00 0 .00 33 ,427 .50 0 .00 O.O/l 401,130.00

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE

ftlkr^ S

C. LUIS ALBERTO MAGAÑA SILVA



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO (F .P .2 AC) 2015

DEPENDENCIA 13100 DIRECCIÓN DE OPERACIÓN EN EL MEDIO RURAL

UNIDAD RESP. 13108 SINDICATURA DE EL RABAL

FUNCIÓN 2 POLÍTICA Y GOBIERNO

PROGRAMA 2 CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS

PROYECTO 76 CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA EL HABAL

C L A V E D E S C R I P C I Ó N I M P O R T E

10000

20000

30000

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

583,792.20

4,012.16

1,801,038.94

TOTAL GENERAL 2 ,388 ,843 .30

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE

C. LUIS ALBERTO MAGAÑA SILVA GARCÍA SALAZAR



MUNICIPIO DE MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

C&LENDARIZADO DEL GASTO (P.P.3 AC>

DEPENDENCIA 13100 DISECCIÓN DE OPERACIÓN EN EL MEDIO RURAL

UNIDAD RB3P. 13108 SINDICATURA DE EL HABAL

FUNCIÓN 2 POLÍTICA Y GOBIERNO

PROGRAMA 2 CONDUCCIÓN DE I.A GESTIÓN PUBLICA Y PROGRAMAS DE

PROYECTO 76 CONDUCCIÓN GESTIÓN PUBLICA EL KABAL

CLAVE

11301

11302

12201

13201

13202

14401

15402

1S403

24801

29101

31301

31401

39201

DESCRIPCIÓN

SUELDOS ORDINARIOS

COMPLEMENTO DE SUELDOS

PERSONAL EXTRAORDINARIO

AGUINALDOS

PRIMB VACACIONAL

APORTACIONES PARA SEGUROS

UNIFORMES PEB50NAL SINDICALIEADO

VACACIONES

MATERIALES COMPLEMENTARIOS

HERRAMIENTAS Y UTENSILIOS MENORES

CONSUMÍ DC AGUA

SERVICIO DE TELEFONO TRADICIONAL

ACTIVIDADES CÍVICAS i CULTURALES

AHOAL

333,306.40

67,323.60

72,601.04

65,780.00

1,660.00

37,142.82

3, tai. «2

1,913.92

2,827.96

1,184.20

1,716,476,31

9,146,59

9,425.64

5,990.40

ENERO

5,610.30

6,050.34

5, 481.61

140.00

3,095.24

290.12

164.49

235.66

98 . 63

146,039.69

162.22

785 . 41

499.20

FEBBZP.O

21,917.20

5,610.30

6,050.34

5,481.61

140.00

3,095.24

290.12

164.49

23S.66

98.68

148,039.69

162.22

785.47

499.20

MARZO

5,610,30

6,050.34

5, 491.61

140.00

3,095.24

290.12

164.49

235.66

98 .68

148,039.69

762.22

185.41

499.20

ABRIL

21,811.20

5,610.30

6,050.34

5,481.61

140.00

3,095.24

290.12

164.49

235.66

98.68

143,039.69

162.22

765.41

499.20

MAYO

5,610.30

6,050.34

5,481.67

140.00

3, 095 .24

290.12

164.49

235.66

98.68

143,039.69

762.22

185.47

499. 2Q

JUNIO

27,617.20

5,610.30

6,050.34

5,481.67

140.00

3,095.24

290.12

164.49

235.66

98.69

14B,OS9.69

162.22

765.47

439.20

jm.ro

5,610.30

6,050.34

3,4S1.61

140.00

3,095.24

290.12

164.49

235.66

98.68

143,039.69

762.22

185.41

499.20

AGOSTO

27,811.20

5,610.30

6,050.34

5,461.61

140.00

3,095.24

290.12

164.49

235.66

se. sa

148,039.69

762. Z2

7fl5.11

499.20

SEPTIEMBRE

21, en. 20

5,610.30

6, 050.34

5,481.61

140.00

3,035.24

290.12

164.49

235.66

98. 68

143,039.69

762.22

185.41

499.. 20

OCTUBRE

21, 817 .20

5,610.30

6,050.34

5, 481.61

140.00

3,095.24

290.12

164.49

235.66

96.68

148,039.69

162.22

7 B S . 4 7

ñ» ^i

NOVIEMBRE

5,610.30

6,050.34

5,481.61

140. QO

3,095.24

290.12

164.49

235. fe

96.68

118,039.69

162.22

735.41

/
499. 20

DICIEMBRE

21,811.20

5,610.30

6,050.30

5,481.63

140.00

3,095.18

290.10

164. S3

235.10

98.12

148,039.72

762.17

185.47

499.20

LÍDER DE PROYECTO RESPONSABLE

C. LUIS ALBERTO MAGAÍJA SILVA
^


